



Conseil régional du Centre–Val de Loire  
9, rue Saint Pierre-Lentin  
CS 94117  
45041 Orléans Cedex 1  
Tél : 02 38 70 30 30 – Fax : 02 38 70 31 18  
[www.regioncentre-valde Loire.fr](http://www.regioncentre-valde Loire.fr)

## Délibération de l'Assemblée Plénière

**DAP N° 18.05.01.A**

### ADOpte A LA MAJORITE

POUR : Groupe Socialiste, Radicaux et Démocrates(29), Groupe Ecologiste (9)  
CONTRE : Groupe Union de la Droite et du Centre (20) Groupe Rassemblement  
National (14)  
ABSTENTION : Madame RAIMBAULT, Messieurs COMMANDEUR et VERDIER

### **OBJET : Décision modificative n°2 pour l'exercice 2018 – Vote par fonctions**

Le Conseil régional, réuni en Assemblée plénière le **18 octobre 2018**, après avoir pris connaissance du rapport du Président du Conseil régional ;

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L 4311-1 et suivants et L 4312-4

Vu l'avis émis par le Conseil Economique, Social et Environnemental Régional en date du 15 octobre 2018;

Vu l'avis émis par la commission « Finances, Fonds Européens, Personnel et Fonctionnement de l'Administration» lors de la réunion du 4 octobre 2018;

Vu la délibération DAP n° 17.05.01 en date du 21 décembre 2017 approuvant le budget primitif 2018 ;

Considérant que la décision modificative n°2 pour l'exercice 2018 est votée par fonction en application du paragraphe 2 du règlement financier adopté par l'Assemblée plénière du 4 février 2016 (DAP n° 16.01.02) et tel que prévu par la M71;

## DECIDE

### 1) D'approuver les balances au chapitre en crédits de paiement et AP/AE :

#### Au titre des crédits de paiement

Selon la balance au chapitre figurant ci-dessous,

En mouvements réels, les dépenses et les recettes totales s'élèvent à 30 665 867,00 € :

- dont dépenses : 6 757 977,00 € en investissement et 23 907 890,00 € en fonctionnement
- dont recettes : 8 392 008,00 € en investissement et 22 273 859,00 € en fonctionnement.

Le virement entre sections s'établit à – 1 634 031,00 €.

#### Investissement

| OPERATIONS REELLES ET MIXTES (RAR N-1 + Vote de l'exercice)  |                                 |                           |                      |
|--|---------------------------------|---------------------------|----------------------|
| CHAPITRES  | DEPENSES                        | RECETTES                  |                      |
| 90 Opérations ventilées                                      | 6 757 977,00                    | -2 407 992,00             |                      |
| 900 Services généraux  | -90 000,00                      | 0,00                      |                      |
| 901 Formation pro. et apprentissage                          | 5 210 000,00                    | 0,00                      |                      |
| 902 Enseignement   | -16 600 000,00                  | 108 000,00                |                      |
| 903 Culture, sports et loisirs                               | 2 843 000,00                    | 0,00                      |                      |
| 904 Santé et action sociale                                  | 0,00                            | 0,00                      |                      |
| 905 Aménagement des territoires                              | 4 557 000,00                    | 0,00                      |                      |
| 906 Gestion des fonds européens                              | 9 022 977,00                    | 4 384 008,00              |                      |
| 907 Environnement  | 1 615 000,00                    | 0,00                      |                      |
| 908 Transports   | 200 000,00                      | -6 900 000,00             |                      |
| 909 Action économique  | 0,00                            | 0,00                      |                      |
| 92 Opérations non ventilées                                  | 0,00                            | 10 800 000,00             |                      |
| 921 Taxes non affectées                                      | 0,00                            | 0,00                      |                      |
| 922 Dotations et participations (sauf 1068)                  | 0,00                            | 0,00                      |                      |
| 923 Dettes et autres opérations financières                  | 0,00                            | 10 800 000,00             |                      |
| 95 Chapitres de prévision sans réalisation                   |                                 | 0,00                      |                      |
| 954 Produits des cessions d'immobilisations                  |                                 | 0,00                      |                      |
| <b>TOTAL</b>   | <b>I 6 757 977,00</b>           | <b>II</b>                 | <b>8 392 008,00</b>  |
| OPERATIONS D'ORDRE   |                                 |                           |                      |
| 925 Opérations patrimoniales                                 | 0,00                            | 0,00                      |                      |
| 926 Transferts entre les sections                            | 0,00                            | 0,00                      |                      |
| 951 Virement de la section de fonctionnement                 |                                 | -1 634 031,00             |                      |
| <b>TOTAL</b>   | <b>III 0,00</b>                 | <b>IV</b>                 | <b>-1 634 031,00</b> |
| <b>AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE = R(926 + 951) - D926 :</b> |                                 |                           | <b>-1 634 031,00</b> |
| 001 Solde exécution section investissement                   | V 0,00                          | VI                        | 0,00                 |
| 922 – 1068 Excédents de fonctionnement capitalisés           |                                 | VII                       | 0,00                 |
| <b>TOTAL DE LA SECTION</b>                                   | <b>I + III + V 6 757 977,00</b> | <b>II + IV + VI + VII</b> | <b>6 757 977,00</b>  |

## Fonctionnement

### OPERATIONS REELLES ET MIXTES (RAR N-1 + Vote de l'exercice)

| CHAPITRES                                   | DEPENSES               | RECETTES                |
|---|------------------------|-------------------------|
| <b>93 Services ventilés</b>                 | <b>22 969 143,00</b>   | <b>22 111 399,00</b>    |
| 930 Services généraux                       | 20 000,00              | 0,00                    |
| 931 Formation pro. et apprentissage         | 0,00                   | 985 000,00              |
| 932 Enseignement                            | 0,00                   | 279 000,00              |
| 933 Culture, sports et loisirs              | -40 000,00             | 0,00                    |
| 934 Santé et action sociale                 | 0,00                   | 0,00                    |
| 935 Aménagement des territoires             | 0,00                   | 0,00                    |
| 936 Gestion des fonds européens             | 22 798 143,00          | 20 847 399,00           |
| 937 Environnement                           | 460 000,00             | 0,00                    |
| 938 Transports                              | 0,00                   | 0,00                    |
| 939 Action économique                       | -269 000,00            | 0,00                    |
| <b>94 Services communs non ventilés</b>     | <b>938 747,00</b>      | <b>162 460,00</b>       |
| 940 Impositions directes                    | 0,00                   | -529 336,00             |
| 941 Autres impôts et taxes                  | 0,00                   | 0,00                    |
| 942 Dotations et participations             | 0,00                   | 91 796,00               |
| 943 Opérations financières                  | 938 747,00             | 600 000,00              |
| 944 Frais de fonctionnements groupes d'élus | 0,00                   | 0,00                    |
| 945 Provisions et autres opérations mixtes  | 0,00                   | 0,00                    |
| <b>TOTAL</b>                                | <b>I 23 907 890,00</b> | <b>II 22 273 859,00</b> |

### OPERATIONS D'ORDRE

|  |                          |                |
|--|--------------------------|----------------|
| 946 Transferts entre les sections          | 0,00                     | 0,00           |
| 947 Transferts dans section fonctionnement | 0,00                     | 0,00           |
| 953 Virement à la section d'investissement | -1 634 031,00            |                |
| <b>TOTAL</b>                               | <b>III -1 634 031,00</b> | <b>IV 0,00</b> |

**AUTOFINANCEMENT DEGAGE = D(946 + 953) - R946 :..... -1 634 031,00**

|  |        |         |
|--|--------|---------|
| 002 Résultat de fonctionnement reporté | V 0,00 | VI 0,00 |
|--|--------|---------|

|                            |                                  |                                   |
|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|
| <b>TOTAL DE LA SECTION</b> | <b>I + III + V 22 273 859,00</b> | <b>II + IV + VI 22 273 859,00</b> |
|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|

Au titre des Autorisations de programme (AP) et des autorisations d'engagement (AE)

Selon la balance au chapitre figurant ci-dessous, les ajustements d'AP et d'AE (création et modification) s'élèvent à -143 155 589,43 € dont -187 657 581,24 € en investissement et 44 501 991,81 € en fonctionnement.

**BALANCE GENERALE DE LA DM2 2018  
AP/AE**

|                                  | Chap. | Libellé  | BP 2018<br>+<br>DM1 2018 | CREATION OU<br>MODIFICATION<br>DM2 2018 | Total après<br>DM2 2018 |
|----------------------------------|-------|--|--------------------------|---|-------------------------|
| <b>SECTION D'INVESTISSEMENT</b>  |       |  |                          |   |                         |
| Opérations réelles               |       | <b>90 Opérations ventilées</b>                   | <b>460 979 985,26</b>    | <b>- 187 657 581,24</b>                 | <b>273 322 404,02</b>   |
|                                  |       | 900 Services généraux                            | 980 000                  | -                                       | 980 000,00              |
|                                  |       | 901 Formation professionnelle/apprentissage      | 17 815 000               | - 136 998,59                            | 17 678 001,41           |
|                                  |       | 902 Enseignement                                 | 130 495 000              | - 32 445 518,82                         | 98 049 481,18           |
|                                  |       | 903 Culture, sports et Loisirs                   | 7 657 500                | - 212 139,22                            | 7 445 360,78            |
|                                  |       | 904 Santé et action sociale                      | -                        | -                                       | -                       |
|                                  |       | 905 Aménagement des territoires                  | 53 771 349               | - 11 417 719,04                         | 42 353 629,55           |
|                                  |       | 906 Gestion des fonds européens                  | 1 970 000                | - 6 150 105,00                          | 4 180 105,00            |
|                                  |       | 907 Environnement                                | 1 593 137                | 1 713 678,00                            | 3 306 814,67            |
|                                  |       | 908 Transports                                   | 197 440 000              | - 103 751 849,98                        | 93 688 150,02           |
|                                  |       | 909 Action économique                            | 49 258 000               | - 35 256 928,59                         | 14 001 071,41           |
|                                  |       | <b>92 Opérations non ventilées</b>               | <b>-</b>                 | <b>-</b>                                | <b>-</b>                |
|                                  |       | 921 Taxes non affectées                          | -                        | -                                       | -                       |
|                                  |       | 922 Dotations et participations non affectées    | -                        | -                                       | -                       |
|                                  |       | 923 Dettes et autres opérations financières      | -                        | -                                       | -                       |
| Opérations d'ordre               |       |  | <b>1 000 000,00</b>      | <b>-</b>                                | <b>1 000 000,00</b>     |
|                                  |       | 925 Opérations patrimoniales                     | -                        | -                                       | -                       |
|                                  |       | 926 Transferts entre sections                    | -                        | -                                       | -                       |
|                                  |       | <b>95 Chapitre de prévision sans réalisation</b> | <b>1 000 000,00</b>      | <b>-</b>                                | <b>1 000 000,00</b>     |
|                                  |       | 951 Virement de la section fonctionnement        | -                        | -                                       | -                       |
|                                  |       | 950 Dépenses imprévues                           | 1 000 000,00             | -                                       | 1 000 000,00            |
|                                  |       | <b>TOTAL SECTION D'INVESTISSEMENT</b>            | <b>461 979 985,26</b>    | <b>- 187 657 581,24</b>                 | <b>274 322 404,02</b>   |
| <b>SECTION DE FONCTIONNEMENT</b> |       |  |                          |   |                         |
| Opérations réelles               |       | <b>93 Opérations ventilées</b>                   | <b>885 987 412,00</b>    | <b>44 501 991,81</b>                    | <b>930 489 403,81</b>   |
|                                  |       | 930 Services généraux                            | 12 661 000               | - 25 268,77                             | 12 635 731,23           |
|                                  |       | 931 Formation professionnelle/apprentissage      | 80 856 900               | - 6 298 921,68                          | 74 557 978,32           |
|                                  |       | 932 Enseignement                                 | 14 833 250               | - 424 945,60                            | 14 408 304,40           |
|                                  |       | 933 Culture, sports et Loisirs                   | 15 642 100               | - 395 206,18                            | 15 246 893,82           |
|                                  |       | 934 Santé et action sociale                      | -                        | -                                       | -                       |
|                                  |       | 935 Aménagement des territoires                  | 0                        | - 676 622,59                            | - 676 622,59            |
|                                  |       | 936 Gestion des fonds européens                  | 2 877 287                | 3 900 105,00                            | 6 777 392,00            |
|                                  |       | 937 Environnement                                | 660 000                  | 67 460,97                               | 592 539,03              |
|                                  |       | 938 Transports                                   | 721 590 000              | 58 744 315,00                           | 780 334 315,00          |
|                                  |       | 939 Action économique                            | 36 866 875               | - 10 254 002,40                         | 26 612 872,60           |
|                                  |       | <b>94 Opérations non ventilées</b>               | <b>-</b>                 | <b>-</b>                                | <b>-</b>                |
|                                  |       | 940 Impositions directes                         | -                        | -                                       | -                       |
|                                  |       | 941 Autres impôts et taxes                       | -                        | -                                       | -                       |
|                                  |       | 942 Dotations et participations non affectées    | -                        | -                                       | -                       |
|                                  |       | 943 Opérations financières                       | -                        | -                                       | -                       |
|                                  |       | 944 Frais de fonctionnement groupes d'élus       | -                        | -                                       | -                       |
|                                  |       | 945 Dotations aux provisions                     | -                        | -                                       | -                       |
| Opérations d'ordre               |       |  | <b>1 000 000,00</b>      | <b>-</b>                                | <b>1 000 000,00</b>     |
|                                  |       | 946 Opér. d'ordre de transferts entre section    | -                        | -                                       | -                       |
|                                  |       | 947 Transferts dans section fonctionnement       | -                        | -                                       | -                       |
|                                  |       | <b>95 Chapitre de prévision sans réalisation</b> | <b>1 000 000,00</b>      | <b>-</b>                                | <b>1 000 000,00</b>     |
|                                  |       | 953 Virement à la section d'investissement       | -                        | -                                       | -                       |
|                                  |       | 952 Dépenses imprévues                           | 1 000 000,00             | -                                       | 1 000 000,00            |
|                                  |       | <b>TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>           | <b>886 987 412,00</b>    | <b>44 501 991,81</b>                    | <b>931 489 403,81</b>   |

## 2) D'approuver les AP et AE par fonction et par politique régionale :

### FONCTION 0 : SERVICES GENERAUX

#### Au titre des Stratégies et solidarités territoriales, transition énergétique :

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés                                    | Montant initial | Création Modification |
|--------------|------|------|---------------------------|---|-----------------|-----------------------|
| AE           | 2014 | 1688 |                           | VOLONTAIRES DE LA COOPERATION DECENTRALISEE | 243 375,98      | -17 186,05            |
| AE           | 2014 | 1689 |                           | MISE EN OEUVRE DES ACCORDS DE COOPERATION   | 826 499,00      | -8 082,72             |

### FONCTION 1 : FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENTISSAGE

#### Au titre du Développement économique, de la recherche, de l'innovation et de la formation professionnelle:

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés   | Montant initial | Création Modification |
|--------------|------|------|---------------------------|--|-----------------|-----------------------|
| AE           | 2012 | 0971 |                           | ACTIONS DE FORMATION SUBVENTIONNEES 2013                   | 3 700 000,00    | -134 153,57           |
| AE           | 2014 | 0573 |                           | FINANCEMENT DES PARCOURS DES DEMANDEURS D'EMPLOI 2015-2016 | 87 500 000,00   | -2 251 511,67         |
| AE           | 2014 | 0925 |                           | REMUNERATION 2015 ET 2016                                  | 56 860 000,00   | -276 751,00           |
| AE           | 2014 | 0971 |                           | ACTIONS DE FORMATIONS SUBVENTIONNEES 2014                  | 3 700 000,00    | -559 124,61           |
| AE           | 2014 | 0974 |                           | POINTS RELAIS CONSEILS 2015-2017                           | 2 346 000,00    | -120 000,00           |
| AE           | 2016 | 1994 |                           | FRIP   | 90 000,00       | -90 000,00            |
| AE           | 2018 | 1384 |                           | PLAN 1 000 000 - IMPACT                                    | 2 400 350,00    | -2 400 350,00         |
| AE           | 2018 | 1386 |                           | FORMATIONS PERSONNES SOUS MAIN DE JUSTICE                  | 5 480 000,00    | 237 000,00            |

#### Au titre de la Formation initiale, lycées, apprentissage et vie citoyenne:

| n° Enveloppe |      |       | Date limite d'affectation | Libellés  | Montant initial | Création Modification |
|--------------|------|-------|---------------------------|---|-----------------|-----------------------|
| AP           | 2008 | 1010  |                           | CABLAGE INFORMATIQUE EFSS                                   | 8 000 000,00    | -89 190,09            |
| AP           | 2013 | 1315  |                           | INFORMATISATION PEDAGOGIQUE ET ADMINISTRATIVE               | 500 000,00      | -58,58                |
| AP           | 2015 | 18211 |                           | CG18 - POLE DE FORMATIONS SANITAIRES ET SOCIALES DE BOURGES | 832 000,00      | -5 787,84             |
| AP           | 2016 | 1313  |                           | PPI EQUIPEMENT SANITAIRE ET SOCIAL 2016                     | 500 000,00      | -636,51               |
| AP           | 2017 | 0180  |                           | PLAN ANNUEL D'INVESTISSEMENT ET DU NUMERIQUE                | 2 200 000,00    | -12 023,96            |
| AP           | 2017 | 1313  |                           | PPI EQUIPEMENT SANITAIRE ET SOCIAL 2017                     | 500 000,00      | -29 301,61            |
| AE           | 2015 | 3008  |                           | BOURSES SECTEUR SANITAIRE 2015-2017                         | 11 935 251,03   | -35 251,03            |
| AE           | 2017 | 1532  |                           | DEVELOPPEMENT OFFRE DE FORMATION                            | 1 000 000,00    | -189 743,00           |
| AE           | 2017 | 1546  |                           | PROSPECTION-DEVELOPPEUR DE L'ALTERNANCE                     | 800 000,00      | -63 435,36            |
| AE           | 2017 | 1621  |                           | ACTIONS QUALITES ADAPTEES AUX BESOINS DES APPRENTIS         | 4 000 000,00    | -415 601,44           |

### FONCTION 2 : ENSEIGNEMENT - LYCEES

#### Au titre du Développement économique, de la recherche, de l'innovation et de la formation professionnelle:

| n° Enveloppe |      |       | Date limite d'affectation | Libellés  | Montant initial | Création Modification |
|--------------|------|-------|---------------------------|---|-----------------|-----------------------|
| AP           | 2011 | 7605  |                           | GP - IUT ORLEANS 3EME PHASE                       | 3 440 000,00    | -820 000,00           |
| AP           | 2013 | 0460  |                           | UNIVERSITE NUMERIQUE                              | 500 000,00      | -170 000,00           |
| AP           | 2015 | 15510 |                           | COPER V2 REHABILITATION SITE DES TANNEURS PHASE 1 | 6 000 000,00    | 1 000 000,00          |
| AP           | 2018 | 1172  |                           | ODONTOLOGIE TOURS                                 | 200 000,00      | 20 000,00             |
| AE           | 2017 | 1917  |                           | ORIENTATION - VALORISATION DES METIERS            | 547 970,00      | -1 292,00             |
| AE           | 2017 | 2101  |                           | LUTTE CONTRE LE DECROCHAGE                        | 260 000,00      | -27 859,00            |

## **Au titre de la Formation initiale, lycées, apprentissage et vie citoyenne:**

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés   | Montant initial | Création Modification |
|--------------|------|------|---------------------------|--|-----------------|-----------------------|
| AP           | 2004 | 0014 |                           | EXTENSIONS, RESTRUCTURATIONS                               | 61 127 648,81   | -3 065 920,98         |
| AP           | 2008 | 0013 |                           | ENTRETIEN, MAINTENANCE DU PATRIMOINE ET MISE EN CONFORMITE | 19 111 665,35   | -2 967 758,77         |
| AP           | 2008 | 0014 |                           | EXTENSIONS ET RESTRUCTURATIONS                             | 228 029 520,81  | -110 479,19           |
| AP           | 2009 | 0014 |                           | EXTENSIONS RESTRUCTURATIONS                                | 52 642 000,00   | -1 688 801,54         |
| AP           | 2009 | 1214 |                           | GROSSES REPARATIONS GROS ENTRETIENS                        | 29 615 000,00   | -3 712 486,96         |
| AP           | 2010 | 0014 |                           | EXTENSIONS ET RESTRUCTURATIONS                             | 24 700 000,00   | -398 819,90           |
| AP           | 2011 | 0007 |                           | ACQUISITION, RENOUVELLEMENT, REPARATION DE BIENS MEUBLES   | 10 000 000,00   | -943 064,91           |
| AP           | 2011 | 0013 |                           | ENTRETIEN, MAINTENANCE ET CADRE DE VIE                     | 4 894 000,00    | -781 347,11           |
| AP           | 2011 | 1955 |                           | EFFICACITE ENERGETIQUE POUR 5 LYCEES PAR AN                | 26 798 708,17   | -861 291,83           |
| AP           | 2012 | 0007 |                           | ACQUISITION, RENOUVELLEMENT, REPARATIONS DE BIENS          | 26 283 461,78   | -486 538,22           |
| AP           | 2012 | 0013 |                           | ENTRETIEN, MAINTENANCE ET CADRE DE VIE                     | 4 500 000,00    | -541 276,11           |
| AP           | 2012 | 0014 |                           | EXTENSIONS RESTRUCTURATIONS                                | 30 510 000,00   | -1 879 376,90         |
| AP           | 2012 | 0933 |                           | ETUDES PREALABLES ET FONCIER                               | 1 000 000,00    | -207 011,76           |
| AP           | 2012 | 1214 |                           | GROSSES REPARATIONS, GROS ENTRETIENS                       | 15 355 000,00   | -333 382,78           |
| AP           | 2012 | 1216 |                           | ACCESSIBILITE  | 15 500 000,00   | -1 205,47             |
| AP           | 2012 | 1955 |                           | EFFICACITE ENERGETIQUE POUR 5 LYCEES PAR AN                | 11 000 000,00   | -303 556,58           |
| AP           | 2013 | 0007 |                           | ACQUISITION RENOUVELLEMENT REPARATIONS DE BIENS            | 27 413 385,61   | -466 614,39           |
| AP           | 2013 | 1214 |                           | GROSSES REPARATIONS ET GROS ENTRETIENS                     | 5 465 000,00    | -534 844,72           |
| AP           | 2013 | 1216 |                           | ACCESSIBILITE  | 200 000,00      | -200 000,00           |
| AP           | 2013 | 1955 |                           | EFFICACITE ENERGETIQUE POUR 5 LYCEES / AN                  | 20 850 000,00   | -148 254,18           |
| AP           | 2014 | 0007 |                           | ACQUISITION, RENOUVELLEMENT, REPARATION DE BIENS           | 25 498 839,39   | -141 160,61           |
| AP           | 2014 | 0013 |                           | ENTRETIEN, MAINTENANCE ET CADRE DE VIE                     | 5 190 000,00    | -567 801,10           |
| AP           | 2014 | 1214 |                           | GROSSES REPARATIONS GROS ENTRETIENS                        | 7 870 000,00    | -221 484,70           |
| AP           | 2014 | 1955 |                           | EFFICACITE ENERGETIQUE                                     | 14 480 000,00   | -585 174,81           |
| AP           | 2015 | 0007 |                           | ACQUISITION, RENOUVELLEMENT, REPARATION DE BIENS           | 26 921 192,49   | -48 807,51            |
| AP           | 2015 | 0012 |                           | AIDE A L'INVESTISSEMENT DANS L'ENSEIGNEMENT PRIVE          | 5 356 000,00    | -2 377,00             |
| AP           | 2015 | 0013 |                           | ENTRETIEN, MAINTENANCE ET CADRE DE VIE                     | 8 400 000,00    | -445 097,04           |
| AP           | 2015 | 1214 |                           | GROSSES REPARATIONS GROS ENTRETIENS                        | 8 190 000,00    | -19 620,92            |
| AP           | 2015 | 1955 |                           | EFFICACITE ENERGETIQUE                                     | 9 650 000,00    | -91 580,79            |
| AP           | 2016 | 0007 |                           | ACQUISITION, RENOUVELLEMENT, REPARATION DE BIENS           | 19 612 600,83   | -37 399,17            |
| AP           | 2016 | 0012 |                           | AIDE A L'INVESTISSEMENT DANS L'ENSEIGNEMENT PRIVE          | 1 528 000,00    | -98,00                |
| AP           | 2016 | 0013 |                           | ENTRETIEN, MAINTENANCE ET CADRE DE VIE                     | 4 966 782,96    | -33 217,04            |
| AP           | 2016 | 0933 |                           | ETUDES PREALABLES ET FONCIER                               | 1 050 000,00    | -1 172,70             |
| AP           | 2016 | 1955 |                           | EFFICACITE ENERGETIQUE                                     | 2 980 000,00    | -0,79                 |
| AP           | 2017 | 0013 |                           | ENTRETIEN, MAINTENANCE ET CADRE DE VIE                     | 6 475 000,00    | -7 726,05             |
| AP           | 2017 | 1214 |                           | GROSSES REPARATIONS GROS ENTRETIENS                        | 2 000 000,00    | -90 768,29            |
| AP           | 2018 | 0007 |                           | ACQUISITION, RENOUVELLEMENT, REPARATION DE BIENS           | 8 400 000,00    | 450 000,00            |
| AP           | 2018 | 1908 |                           | EQUIPEMENTS, SERVICE ET USAGES                             | 4 400 000,00    | 1 000 000,00          |
| AP           | 2018 | 2766 |                           | MARCEAU RESTRUCTURATION ET MISE AUX NORMES INTERNAT        | 2 000 000,00    | -2 000 000,00         |
| AP           | 2018 | 2769 |                           | AGRICOLE LA SAUSSAYE CONSTRUCTION D'UN INTERNAT R+1        | 5 000 000,00    | -5 000 000,00         |
| AP           | 2018 | 2770 |                           | TRAITEMENT DES INTERNATS DES LYCEES DE DREUX               | 5 000 000,00    | -5 000 000,00         |
| AE           | 2016 | 1515 |                           | TRANS'EUROPE CENTRE (AE)                                   | 3 285 054,19    | -314 945,81           |
| AE           | 2016 | 1920 |                           | ACCOMPAGNEMENT EDUCATIF                                    | 616 780,00      | -101 072,13           |
| AE           | 2016 | 1921 |                           | PREVENTION SANTE   | 890 223,34      | -69 776,66            |
| AE           | 2018 | 1515 |                           | TRANS'EUROPE CENTRE ET ACTIONS INTERNATIONALES (AE)        | 1 540 000,00    | 90 000,00             |

## FONCTION 3 : CULTURE, SPORTS ET LOISIRS

### Au titre de la Formation initiale, lycées, apprentissage et vie citoyenne:

| n° Enveloppe |      |       | Date limite d'affectation | Libellés   | Montant initial | Création Modification |
|--------------|------|-------|---------------------------|--|-----------------|-----------------------|
| AP           | 2007 | 7117  |                           | GP - FRAC CONSTRUCTION                                     | 13 400 110,90   | -50 332,37            |
| AP           | 2008 | 7108  |                           | GP - ARCHEOLOGIE GRANDS SITES                              | 1 028 000,00    | -23 102,66            |
| AP           | 2012 | 0880  |                           | AIDES DIRECTES PARCS ET JARDINS                            | 80 000,00       | -60 000,00            |
| AP           | 2013 | 1305  |                           | FRAM ET FRAR   | 130 000,00      | -7 762,60             |
| AP           | 2013 | 7100  |                           | GP- CHAUMONT COMMANDE ARTISTIQUE 3                         | 500 000,00      | -26 480,01            |
| AP           | 2015 | 0006  |                           | OPERATIONS DE DEVELOPPEMENT LOCAL                          | 164 000,00      | -1 072,63             |
| AP           | 2015 | 1403  |                           | FRAC RESTAURATION TOITURES                                 | 500 000,00      | -250 623,70           |
| AP           | 2015 | 1404  |                           | FRAC MISES AUX NORMES HYGROMETRIE ET TRAVAUX D'AMENAGEMENT | 550 000,00      | -50 000,00            |
| AP           | 2015 | 37203 |                           | CG37-CITE ROYALE LOCHES PARCOURS SCENOGRAPHIQUE            | 500 000,00      | 50 000,00             |
| AP           | 2015 | 37204 |                           | CG 37- CITE ROYALE LOCHES MISE EN VALEUR DU DONJON         | 1 500 000,00    | -1 200 000,00         |
| AP           | 2016 | 0458  |                           | AIDE A L'EQUIPEMENT DES CLUBS                              | 1 136 000,00    | -54 644,52            |
| AP           | 2016 | 0459  |                           | CONSTRUCTIONS INSTALLATIONS SPORTIVES                      | 1 564 000,00    | -24 816,84            |
| AP           | 2017 | 0458  |                           | AIDE A L'EQUIPEMENT DES CLUBS                              | 1 200 000,00    | -33 303,89            |
| AP           | 2017 | 1899  |                           | AIDE A LA CREATION CINEMA ET AUDIOVISUEL                   | 1 720 000,00    | -40 000,00            |
| AP           | 2018 | 37226 | 31/12/2020                | CD37- CHINON MISE EN LUMIERE DE LA FORTERESSE              |                 | 320 000,00            |
| AP           | 2018 | 37227 | 31/12/2020                | CD 37 HISTOPAD CHINON-LOCHES                               |                 | 600 000,00            |
| AP           | 2018 | 37228 | 31/12/2020                | CD 37 FOND INCITATIF PATRIMOINE                            |                 | 200 000,00            |
| AP           | 2018 | 41218 | 31/12/2020                | CD41 FOND INCITATIF PATRIMOINE                             |                 | 240 000,00            |
| AP           | 2018 | 41219 | 31/12/2019                | CD 41 PROGRAMMATION CULTURELLE                             |                 | 200 000,00            |
| AE           | 2013 | 0454  |                           | PLAN DE DEVELOPPEMENT DES LIGUES                           | 2 400 000,00    | -208 020,00           |
| AE           | 2015 | 1144  |                           | BAFA   | 400 000,00      | -83 200,00            |
| AE           | 2017 | 1469  |                           | COMPAGNIES 2017  | 800 000,00      | -8 548,24             |
| AE           | 2017 | 1487  |                           | SPORTS: PARTENARIATS                                       | 1 407 125,00    | -250,00               |
| AE           | 2017 | 1609  |                           | CONTRATS REGIONAUX PACT 2017                               | 3 120 000,00    | -157 187,94           |
| AE           | 2018 | 2329  |                           | MANIFESTATIONS SPORTIVES                                   | 973 500,00      | 62 000,00             |

## FONCTION 5 : AMENAGEMENT DES TERRITOIRES

### Au titre des Stratégies et solidarités territoriales, transition énergétique :

| n° Enveloppe |      |       | Date limite d'affectation | Libellés   | Montant initial | Création Modification |
|--------------|------|-------|---------------------------|--|-----------------|-----------------------|
| AP           | 2008 | 1829  |                           | CRP GATINAIS 3G  | 5 512 541,91    | -148 723,76           |
| AP           | 2008 | 1834  |                           | CRP DROUAI 3G  | 4 607 700,00    | -156 186,06           |
| AP           | 2008 | 18003 |                           | CG 18 - HEBERGEMENTS DES PERSONNES AGEES                     | 6 958 838,00    | -254 679,00           |
| AP           | 2008 | 18004 |                           | CG 18 - LOGEMENT   | 900 000,00      | -64 597,10            |
| AP           | 2008 | 28004 |                           | CG 28 - LOGEMENT 28  | 3 490 000,00    | -138 502,31           |
| AP           | 2008 | 36002 |                           | CG36 - LOGEMENT  | 620 000,00      | -39 033,30            |
| AP           | 2008 | 36004 |                           | CG36 - HEBERGEMENT DES PERSONNES AGEES ET HANDICAPEES        | 11 443 000,00   | -114 218,00           |
| AP           | 2008 | 7205  |                           | VT - ATTRACTIVITE DES AGGLOS ET VILLES MOYENNES CPER 2007-20 | 6 950 000,00    | -817 115,29           |
| AP           | 2009 | 1932  |                           | CONTRAT VILLE MOYENNE - PITHIVIERS                           | 582 000,00      | -74 214,06            |
| AP           | 2009 | 7208  |                           | VT - FONCIER INVT CPER 2007-2013                             | 1 422 794,52    | -101 375,36           |
| AP           | 2011 | 1704  |                           | CR AGGLO BOURGES 3G  | 15 379 200,00   | -2 925 600,35         |
| AP           | 2011 | 1842  |                           | CRP PERCHE 3G  | 5 263 000,00    | -75 985,48            |
| AP           | 2011 | 1843  |                           | CRP VAL DE CREUSE VAL D'ANGLIN 3G                            | 4 321 800,00    | -29 471,88            |
| AP           | 2011 | 1844  |                           | CRP LOIRE VAL D'AUBOIS 3G                                    | 4 671 400,00    | -451 341,23           |
| AP           | 2011 | 1848  |                           | CRP SOLOGNE VAL SUD 3G                                       | 4 265 600,00    | -257 134,03           |
| AP           | 2011 | 1854  |                           | CRP DUNOIS 3G  | 5 378 550,00    | -369 133,21           |
| AP           | 2011 | 1939  |                           | CONTRAT VILLE MOYENNE - LE BLANC                             | 441 000,00      | -12 533,00            |
| AP           | 2012 | 0702  |                           | EQUIPEMENTS STRUCTURANTS - FONDS SUD                         | 2 000 000,00    | -967 862,35           |
| AP           | 2012 | 1866  |                           | CRP VALLEE DU CHER 3G  | 8 560 450,00    | -447 358,31           |
| AP           | 2012 | 1867  |                           | CRP LOIRE NATURE 3G  | 4 189 150,00    | -29 901,74            |
| AP           | 2012 | 1874  |                           | CRP FORET D'ORLEANS 3G                                       | 5 030 400,00    | -159 523,12           |
| AP           | 2012 | 1875  |                           | CRP LOIRE BEAUCE 3G  | 5 399 800,00    | -135 729,68           |
| AP           | 2012 | 1946  |                           | CONTRAT VILLE MOYENNE BUZANCAIS                              | 275 000,00      | -40 900,00            |
| AP           | 2013 | 45015 |                           | CG 45 - AMO DIAGNOSTIC ENERGIE ET EAU                        | 218 408,00      | -21 554,62            |
| AP           | 2014 | 1720  |                           | E-LOGEMENT   | 50 000,00       | -64,00                |
| AP           | 2015 | 37202 |                           | CG 37 (2015-2020) - TRES HAUT DEBIT                          | 7 240 000,00    | -4 221 000,00         |
| AP           | 2015 | 37208 |                           | CG 37 (2015-2020) HBGT PERSONNES AGEES                       | 3 325 000,00    | -700 000,00           |
| AP           | 2015 | 37209 |                           | CG 37 (2015-2020) FONDS PA                                   | 500 000,00      | -250 000,00           |
| AP           | 2015 | 37210 |                           | CG 37 (2015-2020) HBGT JEUNES                                | 90 000,00       | 280 000,00            |
| AP           | 2015 | 37212 |                           | CG 37 (2015-2020) SECURITE LOCHES                            | 495 000,00      | -111 000,00           |
| AP           | 2015 | 37213 |                           | CG 37 (2015-2020) SECURITE AMBOISE                           | 430 000,00      | -305 000,00           |
| AP           | 2015 | 41200 |                           | CG 41 (2015-2020) TRES HAUT DEBIT                            | 14 806 000,00   | -10 011 981,80        |
| AP           | 2015 | 41205 |                           | CG41 (2015-2020) HBGT PERSONNES AGEES                        | 834 000,00      | 278 000,00            |
| AP           | 2015 | 41207 |                           | CG 41 (2015-2020) RECONVERSION EHPAD A MAROLLES              | 50 000,00       | -50 000,00            |
| AP           | 2015 | 41209 |                           | CG 41 (2015-2020) HBGT JEUNES                                | 160 000,00      | 580 000,00            |
| AP           | 2017 | 0702  |                           | FONDS SUD : PROJETS STRUCTURANTS 2017                        | 2 000 000,00    | -250 000,00           |
| AP           | 2018 | 37221 | 31/12/2021                | CG37 (2015-2020)PLURI HEBERGEMENT INNOVANT                   |                 | 2 000 000,00          |
| AP           | 2018 | 41214 | 31/12/2021                | CG41 (2015-2020) DOMOTIQUE HLM                               |                 | 100 000,00            |
| AP           | 2018 | 2502  | 31/12/2022                | REVITALISATION COMMERCIALE DES CENTRES VILLES                |                 | 5 000 000,00          |
| AP           | 2018 | 37222 | 31/12/2021                | CG37 (2015-2020) LIAISON DOUCE RILLE-HOMMES                  |                 | 230 000,00            |
| AP           | 2018 | 37223 | 31/12/2021                | CG37 (2015-2020) MAISON DE LA FORET                          |                 | 100 000,00            |
| AP           | 2018 | 37224 | 31/12/2021                | CG37(2015-2020) VUES SUR LOIRE                               |                 | 1 100 000,00          |
| AP           | 2018 | 37225 | 31/12/2021                | CG37 (2015-2020) VOIE VERTE LANGEAIS ST MARS                 |                 | 190 000,00            |
| AP           | 2018 | 41215 | 31/12/2021                | CG41 (2015-2020) RESEAU LECTURE                              |                 | 1 490 000,00          |
| AP           | 2018 | 41216 | 31/12/2021                | CG41 (2015-2020) PASSERELLE CAP CINE                         |                 | 820 000,00            |
| AP           | 2018 | 41217 | 31/12/2017                | CG41 (2015-2020) PONT RAIL CAP CINE                          |                 | 146 000,00            |
| AE           | 2008 | 1702  |                           | CONTRATS REGIONAUX AGGLO 3G (FONCT)                          | 3 341 000,00    | -174 281,00           |
| AE           | 2012 | 1710  |                           | PROJET DE DEVELOPPEMENT RURAL 2EME GROUPE (Fonct)            | 643 618,00      | -2 341,59             |
| AE           | 2015 | 41208 |                           | CG 41 (2015-2020) DOMOTIQUE TELE-ASSISTANCE PA               | 1 990 000,00    | -400 000,00           |
| AE           | 2015 | 41210 |                           | CG 41 (2015-2020) THD RENAISSANCE NUMERIQUE                  | 200 000,00      | -100 000,00           |



## FONCTION 6 : GESTION DES FONDS EUROPEENS

### Au titre de l'Europe:

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés  | Montant initial | Création Modification |
|--------------|------|------|---------------------------|---|-----------------|-----------------------|
| AP           | 2015 | 9000 |                           | POCVL PI1A 01 - INVESTISSEMENTS RECHERCHE DPS             | 20 199 000,00   | 326 300,00            |
| AP           | 2015 | 9001 |                           | POCVL PI1A 02 - PROGRAMMES RECHERCHE DPS                  | 7 966 000,00    | 3 300 000,00          |
| AP           | 2015 | 9003 |                           | POCVL PI1B 05 - PROJETS COLLABORATIFS RDI (HORS DPS)      | 3 939 300,00    | -3 939 300,00         |
| AP           | 2015 | 9004 |                           | POCVL PI2A 12 - INFRASTRUCTURE THD                        | 29 730 000,00   | -2 101 496,00         |
| AP           | 2015 | 9005 |                           | POCVL PI3A 08 - CREATION REPRISE - INGE. FINANCIERE       | 3 903 050,00    | -3 903 050,00         |
| AP           | 2015 | 9006 |                           | POCVL PI3D 10 - INVESTISSEMENTS PRODUCTIFS                | 2 794 611,00    | 910 750,00            |
| AP           | 2015 | 9007 |                           | POCVL PI3D 11 - DEVELOPPEMENT INGE. FINANCIERE            | 2 034 613,00    | -500 000,00           |
| AP           | 2015 | 9009 |                           | POCVL PI4A 19 - ENR - INGE. FINANCIERE                    | 481 680,00      | -481 680,00           |
| AP           | 2015 | 9011 |                           | POCVL PI4C 22 - EE BATIMENTS - INGE. FINANCIERE           | 1 801 800,00    | -801 800,00           |
| AP           | 2015 | 9012 |                           | POCVL PI4C 21 - EE BATIMENTS - DEMONSTRATEURS             | 5 905 900,00    | -349 829,00           |
| AP           | 2015 | 9016 |                           | POILOIRE PI5B 02 - INONDATION ACTIONS PREVENTIVES         | 3 900 000,00    | -1 195 000,00         |
| AP           | 2015 | 9017 |                           | POILOIRE PI5B 03 - INONDATION RECHERCHES                  | 200 000,00      | -200 000,00           |
| AP           | 2015 | 9018 |                           | POILOIRE PI5B 04 - INONDATION EXPANSION CRUE              | 400 000,00      | 85 000,00             |
| AP           | 2015 | 9020 |                           | POILOIRE PI6C 06 - TOURISME ITINERANCES VELOURUTES        | 4 935 000,00    | 800 000,00            |
| AP           | 2015 | 9024 |                           | POILOIRE PI6D 12 - BIODIVERSITE CONT. ECO. MIGRATEURS     | 2 040 000,00    | 660 000,00            |
| AP           | 2015 | 9030 |                           | POILOIRE PI6D 10 - BIODIVERSITE INTERACTIONS              | 400 000,00      | -210 000,00           |
| AP           | 2015 | 9031 |                           | POILOIRE PI6D 13 - BIODIVERSITE CONT. ECO. LIT            | 2 250 000,00    | 150 000,00            |
| AP           | 2017 | 9034 |                           | POCVL PI4C 21 - EE BATIMENTS LYCEES REGION BENEF          | 750 000,00      | 1 300 000,00          |
| AE           | 2015 | 9050 |                           | POCVL PI1B 03 - ACCOMPAGNEMENT ENTREPRISES INNOVANTES     | 15 363 270,00   | 500 000,00            |
| AE           | 2015 | 9052 |                           | POCVL PI3A 06 - SOUTENIR L'ENTREPRENARIAT                 | 3 050 700,00    | 1 479 998,00          |
| AE           | 2015 | 9053 |                           | POCVL PI3A 07 - CREATION REPRISE - ACCOMPAGNEMENT         | 2 671 250,00    | 1 150 000,00          |
| AE           | 2015 | 9054 |                           | POCVL PI3D 09 - PME - CAPITAL HUMAIN                      | 1 520 767,00    | 446 052,00            |
| AE           | 2015 | 9055 |                           | POCVL PI3D 09bis - PME - FILIERE & RESEAUX                | 2 848 456,00    | -770 750,00           |
| AE           | 2015 | 9056 |                           | POCVL PI4A 17 - ENR - ANIMATION FORMATION                 | 409 840,00      | -398 371,00           |
| AE           | 2015 | 9057 |                           | POCVL PI4C 20 - EE BATIMENTS - ANIMATION FORMATION        | 1 705 810,00    | 281 680,00            |
| AE           | 2015 | 9064 |                           | POILOIRE PI5B 01 - INONDATION STRATEGIES                  | 800 000,00      | 210 000,00            |
| AE           | 2015 | 9065 |                           | POILOIRE PI5B 02 - INONDATION ACTIONS PREVENTIVES         | 2 700 000,00    | -500 000,00           |
| AE           | 2015 | 9066 |                           | POILOIRE PI5B 03 - INONDATION RECHERCHES                  | 600 000,00      | -350 000,00           |
| AE           | 2015 | 9070 |                           | POILOIRE PI6C 08 - TOURISME INNOVATION PROMOTION          | 190 000,00      | -40 000,00            |
| AE           | 2015 | 9071 |                           | POILOIRE PI6D 09 - BIODIVERSITE CONNAISSANCES RECHERCHES  | 1 750 000,00    | 70 000,00             |
| AE           | 2015 | 9072 |                           | POILOIRE PI6D 11 - BIODIVERSITE RESEAUX ACTEURS           | 1 200 000,00    | -70 000,00            |
| AE           | 2015 | 9073 |                           | POILOIRE PI6D 12 - BIODIVERSITE CONT. ECO. MIGRATEURS     | 2 600 000,00    | 490 000,00            |
| AE           | 2015 | 9079 |                           | POCVL PI2C 14 - APPLICATIONS ET USAGES TIC EDUCATION      | 2 500 000,00    | 601 496,00            |
| AE           | 2015 | 9080 |                           | POCVL PI2C 15 - APPLICATIONS ET USAGES TIC ADMINISTRATION | 610 000,00      | 1 000 000,00          |
| AE           | 2015 | 9087 |                           | POILOIRE PI6D 13 - BIODIVERSITE CONT. ECO. LIT            | 1 000 000,00    | 100 000,00            |
| AE           | 2015 | 9105 |                           | POCVL PI4A 17 - ENR - ANIM. FOR. - REGION BENEF.          | 500 000,00      | -300 000,00           |

## FONCTION 7 : ENVIRONNEMENT

### Au titre des Stratégies et solidarités territoriales, transition énergétique :

| n° Enveloppe |      |       | Date limite d'affectation | Libellés                                       | Montant initial | Création Modification |
|--------------|------|-------|---------------------------|--|-----------------|-----------------------|
| AP           | 2012 | 1330  |                           | AAP BIODIVERSITE 2012-2015                     | 546 275,75      | -52 223,00            |
| AP           | 2014 | 1958  |                           | STRUCTURATION DES FILIERES                     | 850 000,00      | -60 000,00            |
| AP           | 2015 | 1517  |                           | PLAN PREVENTION RISQUES TECHNOLOGIQUES (PPRT)  | 689 210,00      | 1 310 790,00          |
| AP           | 2015 | 37207 |                           | CG 37 OPERATION CHER CANALISE 2015-2020        | 200 000,00      | -34 889,00            |
| AP           | 2018 | 37231 | 31/12/2021                | CG 37 VOLET ENERGIE 2015-2020                  |                 | 300 000,00            |
| AP           | 2018 | 37232 | 31/12/2022                | CG 37 ACQUISITION ETANG ASSAY                  |                 | 250 000,00            |
| AE           | 2015 | 15260 |                           | CPIER OS2 ZONES HUMIDES CEN 2015-2020          | 300 000,00      | 20 000,00             |
| AE           | 2017 | 1949  |                           | PROJETS BIODIVERSITE 2011                      | 115 245,00      | -51 670,00            |
| AE           | 2017 | 1974  |                           | MANIFESTATIONS DE MOBILISATION POUR L'ECOLOGIE | 178 800,00      | -35 790,97            |

## FONCTION 8 : TRANSPORTS

### Au titre des Transport et mobilités durables:

| n° Enveloppe |      |      | Date limite d'affectation | Libellés  | Montant initial | Création Modification |
|--------------|------|------|---------------------------|---|-----------------|-----------------------|
| AP           | 2015 | 1290 |                           | AMENAGEMENT BV GARE DE CHARTRES                             | 2 630 000,00    | -1 441,00             |
| AP           | 2015 | 1438 |                           | TRAVAUX VOVES ORLEANS (HORS CPER)                           | 100 000 000,00  | -100 000 000,00       |
| AP           | 2017 | 1457 |                           | CAPILLAIRES FRET TOURY JANVILLE                             | 500 000,00      | 30 000,00             |
| AP           | 2008 | 1337 |                           | RN TRANSFEREE DPT INDRE ET LOIRE                            | 550 000,00      | -550 000,00           |
| AP           | 2008 | 7401 |                           | GP-MODERNISATION DE VOIE CHATEAUDUN LA MEMBROLLE-ETUDE AVP  | 20 200 000,00   | -617 344,34           |
| AP           | 2009 | 7406 |                           | GP - LIGNE DE PROXIMITE CHARTRES - ORLEANS ET AUTRES LIGNES | 23 800 000,00   | -1 021 656,00         |
| AP           | 2009 | 7410 |                           | GP - MODERNISATION DE LA LIGNE POLT - ETUDES ET TRAVAUX     | 5 500 000,00    | -944 268,64           |
| AP           | 2005 | 0519 |                           | ROCADE NORD OUEST DE BOURGES                                | 1 147 140,00    | -1 147 140,00         |
| AP           | 2018 | 2257 | 31/12/2020                | OPERATION FRET ORC  |                 | 500 000,00            |
| AE           | 2013 | 1184 |                           | CONVENTION TOURS-BRESSUIRE                                  | 1 050 000,00    | 220 000,00            |
| AE           | 2017 | 1482 |                           | AMO AUDIT REVOYURE CONVENTION TER                           | 106 000,00      | -685,00               |
| AE           | 2018 | 2258 | 31/12/2022                | MARCHE INTERURBAIN 36 (HT)                                  |                 | 13 000 000,00         |
| AE           | 2018 | 2259 | 31/12/2022                | MARCHE INTERURBAIN 37 (HT)                                  |                 | 39 000 000,00         |
| AE           | 2018 | 2260 | 31/12/2022                | CONVENTIONS DIVERSES AOM SCOLAIRE                           |                 | 6 500 000,00          |
| AE           | 2018 | 2261 | 31/12/2019                | ETUDE STRATEGIE AEROPORTUAIRE                               |                 | 25 000,00             |

## FONCTION 9 : ACTION ECONOMIQUE

### Au titre du Développement économique, de la recherche, de l'innovation et de la formation professionnelle:

| n° Enveloppe |      |       | Date limite d'affectation | Libellés   | Montant initial | Création Modification |
|--------------|------|-------|---------------------------|--|-----------------|-----------------------|
| AP           | 2007 | 4001  |                           | CAP DEVELOPPEMENT CENTRE                                     | 7 472 006,00    | -553 285,14           |
| AP           | 2008 | 4002  |                           | CAP EMPLOI CENTRE  | 4 244 600,00    | -1 860 100,00         |
| AP           | 2009 | 4001  |                           | CAP DEVELOPPEMENT CENTRE                                     | 4 583 595,25    | -1 242 111,43         |
| AP           | 2010 | 1422  |                           | SOUTIEN AU PROG DE RECHERCHE ET AUX POLES DE COMPETITIVITE   | 800 000,00      | -599 323,80           |
| AP           | 2010 | 4001  |                           | CAP DEVELOPPEMENT CENTRE                                     | 5 800 000,00    | -1 476 950,06         |
| AP           | 2011 | 0422  |                           | SOUTIEN AUX PROGRAMMES DE RECHERCHE ET AUX POLES DE COMPETI  | 1 300 000,00    | -365 323,92           |
| AP           | 2011 | 4001  |                           | CAP DEVELOPPEMENT CENTRE                                     | 7 800 000,00    | -1 939 226,61         |
| AP           | 2011 | 4002  |                           | CAP EMPLOI CENTRE  | 2 200 000,00    | -791 900,59           |
| AP           | 2012 | 0422  |                           | SOUTIEN AUX PROGRAMMES DE RECHERCHE ET AUX POLES DE COMPETIT | 750 000,00      | -327 017,51           |
| AP           | 2012 | 0850  |                           | APPELS A PROJETS 2012  | 12 100 000,00   | -850 538,89           |
| AP           | 2012 | 0897  |                           | CAP RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT                               | 2 625 000,00    | -763 116,97           |
| AP           | 2012 | 1227  |                           | VELOCENTRE   | 8 700 000,00    | -4 796 230,00         |
| AP           | 2012 | 1422  |                           | SOUTIEN AUX PROGRAMMES DE RECHERCHE DU POLE SSEE             | 700 000,00      | -430 035,71           |
| AP           | 2012 | 1759  |                           | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT                                  | 3 450 000,00    | -2 512 430,25         |
| AP           | 2012 | 4001  |                           | CAP DEVELOPPEMENT CENTRE                                     | 6 500 000,00    | -608 095,67           |
| AP           | 2012 | 4002  |                           | CAP EMPLOI CENTRE  | 2 750 000,00    | -811 000,00           |
| AP           | 2013 | 0850  |                           | APPELS A PROJETS 2013  | 12 100 000,00   | -1 108 530,31         |
| AP           | 2013 | 0897  |                           | CAP RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT                               | 3 175 000,00    | -433 577,46           |
| AP           | 2013 | 1229  |                           | CAP INNOVATION TOURISTIQUE INVESTISSEMENT                    | 882 675,00      | -70 777,75            |
| AP           | 2013 | 1759  |                           | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT                                  | 2 500 000,00    | -1 270 530,39         |
| AP           | 2013 | 1789  |                           | AIDE A LA CREATION   | 50 000,00       | -70,00                |
| AP           | 2013 | 4002  |                           | CAP EMPLOI CENTRE  | 3 000 000,00    | -443 752,10           |
| AP           | 2014 | 0422  |                           | SOUTIEN AUX POLES DE COMPETITIVITE                           | 750 000,00      | -88 686,06            |
| AP           | 2014 | 0850  |                           | APPELS A PROJETS   | 12 100 000,00   | -402 672,75           |
| AP           | 2014 | 0897  |                           | CAP RECHERCHE & DEVELOPPEMENT                                | 5 000 000,00    | -1 021 642,68         |
| AP           | 2014 | 4001  |                           | CAP DEVELOPPEMENT  | 9 000 000,00    | -1 175 034,61         |
| AP           | 2014 | 4002  |                           | CAP EMPLOI   | 2 500 000,00    | -994 500,00           |
| AP           | 2015 | 0068  |                           | HEBERGEMENTS TOURISTIQUES                                    | 2 000 000,00    | -423 387,08           |
| AP           | 2015 | 0850  |                           | APPELS A PROJETS 2015  | 12 425 000,00   | -178 456,56           |
| AP           | 2015 | 0897  |                           | CAP RECHERCHE & DEVELOPPEMENT                                | 8 000 000,00    | -5 036 053,51         |
| AP           | 2015 | 15704 |                           | CPIER OS13 LOIRE RECHERCHE                                   | 1 500 000,00    | -387 000,00           |
| AP           | 2015 | 1759  |                           | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT                                  | 3 000 000,00    | -508 558,13           |
| AP           | 2015 | 37214 |                           | CG37 VELOROUTE VOIES VERTES CHER A VELO                      | 790 000,00      | 76 000,00             |
| AP           | 2015 | 4001  |                           | CAP DEVELOPPEMENT CENTRE                                     | 10 000 000,00   | -1 855 780,74         |
| AP           | 2015 | 4002  |                           | CAP EMPLOI FORMATION CENTRE                                  | 2 500 000,00    | -795 615,00           |
| AP           | 2015 | 41206 |                           | CG41 CHER A VELO   | 200 000,00      | 1 600 000,00          |
| AP           | 2016 | 0068  |                           | HEBERGEMENTS TOURISTIQUES                                    | 1 900 000,00    | -687 954,02           |
| AP           | 2016 | 0850  |                           | APPELS A PROJETS 2016  | 8 700 000,00    | -602 000,00           |
| AP           | 2016 | 1759  |                           | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT                                  | 2 500 000,00    | -337 296,89           |
| AP           | 2016 | 4001  |                           | CAP DEVELOPPEMENT CENTRE                                     | 6 500 000,00    | -1 825 302,00         |
| AP           | 2016 | 4002  |                           | CAP EMPLOI FORMATION CENTRE                                  | 2 500 000,00    | -1 554 014,00         |
| AP           | 2017 | 14600 |                           | CENTR'ACTIF  | 150 000,00      | -20 000,00            |
| AP           | 2017 | 1630  |                           | FRENCH TECH  | 500 000,00      | -500 000,00           |
| AP           | 2017 | 1789  |                           | AIDE A LA CREATION REPRISE                                   | 50 000,00       | -33 500,00            |
| AP           | 2017 | 4002  |                           | CAP EMPLOI FORMATION CENTRE                                  | 2 500 000,00    | -1 775 550,00         |
| AP           | 2018 | 0068  |                           | HEBERGEMENTS TOURISTIQUES                                    | 1 415 000,00    | 300 000,00            |
| AP           | 2018 | 0850  |                           | APPEL A PROJETS 2018   | 4 400 000,00    | 387 000,00            |
| AP           | 2018 | 0897  |                           | CAP RECHERCHE & DEVELOPPEMENT                                | 3 000 000,00    | 2 000 000,00          |
| AP           | 2018 | 1759  |                           | CAP DEVELOPPEMENT CENTRE                                     | 9 700 000,00    | 2 000 000,00          |
| AP           | 2018 | 2207  | 31/12/2020                | SAUVEGARDE DE L'HOTELLERIE RURALE                            |                 | 50 000,00             |
| AP           | 2018 | 37219 | 31/12/2021                | CG 37 - INSTALLATION BORNES RECHARGE RAPIDE POUR VELO ELECTR |                 | 250 000,00            |
| AP           | 2018 | 37220 | 31/12/2021                | CG 37 - DEVELOPPEMENT DE NOUVELLES VOIES VERTES              |                 | 600 000,00            |
| AP           | 2018 | 37229 | 31/12/2021                | CD37 - DEVELOPPEMENT AUTOPARTAGE VEHICULES ELECTRIQUES       |                 | 122 000,00            |
| AP           | 2018 | 37230 | 31/12/2021                | CD37 - ENTRETIEN LOIRE A VELO                                |                 | 215 000,00            |
| AP           | 2018 | 41213 | 31/12/2021                | CG 41 -PASSERELLE A71  |                 | 600 000,00            |
| AE           | 2011 | 0584  |                           | CAP ASSO   | 11 800 000,00   | -2 712 666,32         |
| AE           | 2013 | 0584  |                           | CAP ASSO   | 11 000 000,00   | -837 989,24           |
| AE           | 2013 | 1235  |                           | CAP INNOVATION TOURISTIQUE FONCTIONNEMENT                    | 100 000,00      | -9 966,33             |
| AE           | 2013 | 1761  |                           | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT FONCTIONNEMENT                   | 300 000,00      | -221 757,66           |
| AE           | 2013 | 1850  |                           | APPEL A PROJETS  | 1 400 000,00    | -84 619,89            |

| n° Enveloppe |      |       | Date limite d'affectation | Libellés   | Montant initial | Création Modification |
|--------------|------|-------|---------------------------|--|-----------------|-----------------------|
| AE           | 2014 | 0472  |                           | BOURSES DOCTORALES   | 4 335 000,00    | -3 500,00             |
| AE           | 2014 | 0584  |                           | CAP ASSO   | 10 000 000,00   | -652 343,02           |
| AE           | 2014 | 1761  |                           | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT FONCTIONNEMENT                   | 200 000,00      | -179 813,00           |
| AE           | 2014 | 1790  |                           | CONTRIBUTION AUX APPELS A PROJETS ESS                        | 200 000,00      | -108 160,00           |
| AE           | 2014 | 1850  |                           | APPELS A PROJETS FONCTIONNEMENT                              | 1 400 000,00    | -88 351,51            |
| AE           | 2014 | 3706  |                           | GROUPEMENTS D'EMPLOYEURS / COOPERATIVES D'ACTIVITES ET       | 180 000,00      | -58 883,77            |
| AE           | 2015 | 0472  |                           | BOURSES DOCTORALES   | 8 670 000,00    | -12 000,00            |
| AE           | 2015 | 0584  |                           | CAP ASSO   | 16 500 000,00   | -788 512,81           |
| AE           | 2015 | 1235  |                           | CAP INNOVATION TOURISTIQUE FONCTIONNEMENT                    | 100 000,00      | -40 602,96            |
| AE           | 2015 | 1761  |                           | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT FONCTIONNEMENT                   | 200 000,00      | -46 683,59            |
| AE           | 2015 | 1850  |                           | APPELS A PROJETS FONCTIONNEMENT                              | 1 800 000,00    | -47 470,37            |
| AE           | 2015 | 4003  |                           | CAP FORMATION CENTRE   | 1 000 000,00    | -58 182,77            |
| AE           | 2016 | 1428  |                           | STUDIUM  | 790 000,00      | -395 000,00           |
| AE           | 2016 | 1503  |                           | PARTENARIAT REGION UNIVERSITES                               | 750 000,00      | -261 431,31           |
| AE           | 2016 | 1631  |                           | PLATES FORMES D'INITIATIVES                                  | 195 000,00      | -2 100,00             |
| AE           | 2016 | 1632  |                           | PROGRAMME REGIONAL TRANSMISSION REPRISE                      | 120 000,00      | -7 517,81             |
| AE           | 2016 | 1633  |                           | ARDAN  | 210 000,00      | -170 000,00           |
| AE           | 2016 | 1634  |                           | PROGRAMME REGIONAL ENVIRONNEMENT                             | 100 000,00      | -18 062,58            |
| AE           | 2016 | 1636  |                           | GPEC   | 50 000,00       | -7 477,70             |
| AE           | 2016 | 1637  |                           | OBSERVATOIRE-ETUDES  | 20 000,00       | -2 582,91             |
| AE           | 2016 | 1761  |                           | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT FONCTIONNEMENT                   | 200 000,00      | -92 656,14            |
| AE           | 2016 | 3706  |                           | GROUPEMENTS D'EMPLOYEURS/COOPERATIVES D'ACTIVITES ET EMPLOI  | 150 000,00      | -18 500,00            |
| AE           | 2016 | 4003  |                           | CAP FORMATION CENTRE   | 1 000 000,00    | -403 610,35           |
| AE           | 2017 | 1347  |                           | AGENCE REGIONALE DE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE                 | 4 800 000,00    | -470 942,67           |
| AE           | 2017 | 1503  |                           | PARTENARIAT REGION UNIVERSITES                               | 713 567,61      | -36 432,39            |
| AE           | 2017 | 1631  |                           | PLATES FORMES D'INITIATIVES                                  | 388 500,00      | -15 900,00            |
| AE           | 2017 | 1632  |                           | PROGRAMME REGIONAL TRANSMISSION REPRISE                      | 192 080,00      | -43 569,47            |
| AE           | 2017 | 1633  |                           | ARDAN  | 220 000,00      | -40 000,00            |
| AE           | 2017 | 1634  |                           | PROGRAMME REGIONAL ENVIRONNEMENT                             | 138 000,00      | -40 729,84            |
| AE           | 2017 | 1635  |                           | DIAGNOSTIC STRATEGIQUE                                       | 90 000,00       | -44 050,00            |
| AE           | 2017 | 1636  |                           | GPEC   | 72 700,00       | -1 890,45             |
| AE           | 2017 | 1637  |                           | OBSERVATOIRE-ETUDES  | 28 281,00       | -5 562,08             |
| AE           | 2017 | 1638  |                           | ANIMATION ECONOMIQUE   | 729 000,00      | -55 850,24            |
| AE           | 2017 | 1641  |                           | TETES DE RESEAU REGIONAL                                     | 945 000,00      | -24 186,53            |
| AE           | 2017 | 1761  |                           | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT FONCTIONNEMENT                   | 200 000,00      | -15 539,00            |
| AE           | 2017 | 3706  |                           | GROUPEMENT D'EMPLOYEURS/COOPERATIVES D'ACTIVITES ET D'EMPLOI | 250 000,00      | -33 812,93            |
| AE           | 2017 | 4003  |                           | CAP FORMATION CENTRE   | 1 000 000,00    | -660 265,57           |
| AE           | 2018 | 0584  |                           | CAP ASSO   | 7 500 000,00    | 2 000 000,00          |
| AE           | 2018 | 15762 |                           | CPIER OS9 CRT PATRIMOINE LIGERIEN (2015-2020)                | 1 745 000,00    | 60 000,00             |
| AE           | 2018 | 1618  |                           | COMITE DES ORGANISATIONS SYNDICALES DE SALARIES              | 168 000,00      | 104 000,00            |
| AE           | 2018 | 1619  |                           | INDUSTRIE DU FUTUR, CLUSTER ET ACTIONS COLLECTIVES           | 960 000,00      | 600 000,00            |
| AE           | 2018 | 1620  |                           | ANIMATION DES PÔLES DE COMPETITIVITE                         | 900 000,00      | 150 000,00            |
| AE           | 2018 | 1628  |                           | ARIAC  | 80 000,00       | 10 000,00             |
| AE           | 2018 | 2602  |                           | GPECT - GESTION PREVISION. DES EMPLOIS&DES COMPETENCES TERRI | 450 000,00      | -135 000,00           |
| AE           | 2010 | 0584  |                           | CAP ASSO   | 13 600 000,00   | -4 248 829,19         |
| AE           | 2018 | 2650  | 31/12/2019                | FONCTIONNEMENT DES BORNES REALITE AUGMENTEE                  |                 | 25 000,00             |

### **3) D'approuver l'Architecture par Politique Régionale**

La décision modificative n°2 est également votée en application du règlement financier adopté par l'Assemblée plénière du 4 février 2016 (DAP n° 16.01.02). Il prévoit notamment la gestion des autorisations de programmes et d'engagement, les modalités d'information de l'Assemblée délibérante sur la gestion des engagements pluriannuels, la gestion des crédits de paiement et l'exécution budgétaire et comptable.

Conformément à l'article 3 du règlement financier, le budget (crédits de paiements et AP/AE) est présenté et voté selon l'architecture par Politiques Régionales.

**DM2 2018: répartition par politique des dépenses et recettes**

|  | TOTAL APRES<br>DM1 2018<br>(1) | DM2 2018<br>(2)   | TOTAL<br>DEPENSES 2018<br>(1+2) | TOTAL APRES<br>DM1 2018<br>(1) | DM2 2018<br>(2)   | TOTAL RECETTES<br>2018 (1+2) | DM2 2018<br>AP-AE   |
|--|--------------------------------|-------------------|---------------------------------|--------------------------------|-------------------|------------------------------|---------------------|
| <b>Investissement</b>  | <b>465 810 038</b>             | <b>6 757 977</b>  | <b>472 568 015</b>              | <b>257 526 967</b>             | <b>8 392 008</b>  | <b>265 918 975</b>           | <b>-187 657 581</b> |
| <b>SOLIDARITE TERRITORIALES, TRANSITION<br/>ECOLOGIQUE, STRATEGIES</b>                                       | <b>79 513 100</b>              | <b>6 082 000</b>  | <b>85 595 100</b>               | <b>60 000</b>                  | <b>0</b>          | <b>60 000</b>                | <b>-9 704 041</b>   |
| TERRITOIRES SOLIDAIRES   | 75 040 000                     | 4 557 000         | 79 597 000                      | 0                              |                   | 0                            |                     |
| ENVIRONNEMENT  | 3 798 100                      | 1 615 000         | 5 413 100                       | 60 000                         |                   | 60 000                       |                     |
| TIC  | 480 000                        |                   | 480 000                         | 0                              |                   | 0                            |                     |
| DCI  | 195 000                        | -90 000           | 105 000                         | 0                              |                   | 0                            |                     |
| <b>DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, DE LA<br/>RECHERCHE, DE L'INNOVATION ET DE LA<br/>FORMATION PROFESSIONNELLE</b> | <b>64 656 600</b>              | <b>0</b>          | <b>64 656 600</b>               | <b>6 334 649</b>               | <b>0</b>          | <b>6 334 649</b>             | <b>-35 226 929</b>  |
| ECONOMIE   | 35 651 100                     |                   | 35 651 100                      | 6 119 200                      |                   | 6 119 200                    |                     |
| RECHERCHE  | 21 216 900                     |                   | 21 216 900                      | 0                              |                   | 0                            |                     |
| ENS SUPERIEUR  | 3 465 000                      |                   | 3 465 000                       | 215 449                        |                   | 215 449                      |                     |
| TOURISME   | 3 993 600                      |                   | 3 993 600                       | 0                              |                   | 0                            |                     |
| FORM PRO   | 330 000                        |                   | 330 000                         | 0                              |                   | 0                            |                     |
| ORIENTATION  | 0                              |                   | 0                               | 0                              |                   | 0                            |                     |
| <b>TRANSPORTS ET MOBILITES DURABLES</b>  | <b>94 291 000</b>              | <b>200 000</b>    | <b>94 491 000</b>               | <b>31 350 000</b>              | <b>-6 900 000</b> | <b>24 450 000</b>            | <b>-103 751 850</b> |
| TRANSPORTS   | 94 291 000                     | 200 000           | 94 491 000                      | 31 350 000                     | -6 900 000        | 24 450 000                   |                     |
| <b>FORMATION INITIALE, LYCEES, APPRENTISSAGE<br/>ET VIE CITOYENNE</b>  | <b>120 918 838</b>             | <b>-8 547 000</b> | <b>112 371 838</b>              | <b>1 998 313</b>               | <b>108 000</b>    | <b>2 106 313</b>             | <b>-32 824 657</b>  |
| LYCEES   | 98 191 638                     | -16 600 000       | 81 591 638                      | 1 850 000                      | 108 000           | 1 958 000                    |                     |
| APPRENTISSAGE  | 10 000 000                     | 5 210 000         | 15 210 000                      | 0                              |                   | 0                            |                     |
| F2S  | 3 860 000                      |                   | 3 860 000                       | 0                              |                   | 0                            |                     |
| CULTURE  | 7 083 100                      | 2 843 000         | 9 926 100                       | 10 000                         |                   | 10 000                       |                     |
| SPORTS   | 1 784 100                      |                   | 1 784 100                       | 138 313                        |                   | 138 313                      |                     |
| VIE CITOYENNE  | 0                              |                   | 0                               | 0                              |                   | 0                            |                     |
| <b>OPTIMISATION DES RESSOURCES</b>   | <b>68 545 200</b>              | <b>0</b>          | <b>68 545 200</b>               | <b>171 189 605</b>             | <b>10 800 000</b> | <b>181 989 605</b>           | <b>0</b>            |
| Dont Communication   |                                |                   | 0                               |                                |                   | 0                            |                     |
| Dont Moyens généraux de l'administration   | 3 300 200                      |                   | 3 300 200                       | 0                              |                   | 0                            |                     |
| Dont Ressources humaines   |                                |                   | 0                               |                                |                   | 0                            |                     |
| Dont Moyens généraux financiers  | 65 245 000                     |                   | 65 245 000                      | 171 189 605                    | 10 800 000        | 181 989 605                  |                     |
| dont remboursement en capital de la dette  | 55 245 000                     |                   | 55 245 000                      |                                |                   | 0                            |                     |
| dont réaménagement de la dette   | 10 000 000                     |                   | 10 000 000                      | 10 000 000                     |                   | 10 000 000                   |                     |
| <b>EUROPE</b>  | <b>37 885 300</b>              | <b>9 022 977</b>  | <b>46 908 277</b>               | <b>46 594 400</b>              | <b>4 384 008</b>  | <b>50 978 408</b>            | <b>-6 150 105</b>   |
| fonds européens  | 37 885 300                     | 9 022 977         | 46 908 277                      | 46 574 400                     | 4 384 008         | 50 958 408                   |                     |
| hors fonds européens   | 0                              |                   | 0                               | 20 000                         |                   | 20 000                       |                     |
| <b>Fonctionnement</b>  | <b>978 297 568</b>             | <b>23 907 890</b> | <b>1 002 205 458</b>            | <b>1 172 034 928</b>           | <b>22 273 859</b> | <b>1 194 308 787</b>         | <b>44 501 992</b>   |
| <b>SOLIDARITE TERRITORIALES, TRANSITION<br/>ECOLOGIQUE, STRATEGIES</b>                                       | <b>16 197 000</b>              | <b>460 000</b>    | <b>16 657 000</b>               | <b>342 800</b>                 | <b>0</b>          | <b>342 800</b>               | <b>-769 352</b>     |
| TERRITOIRES SOLIDAIRES   | 4 500 000                      |                   | 4 500 000                       | 0                              |                   | 0                            |                     |
| ENVIRONNEMENT  | 6 950 000                      | 460 000           | 7 410 000                       | 192 800                        |                   | 192 800                      |                     |
| TIC  | 3 547 000                      |                   | 3 547 000                       | 150 000                        |                   | 150 000                      |                     |
| DCI  | 1 200 000                      |                   | 1 200 000                       | 0                              |                   | 0                            |                     |
| <b>DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, DE LA<br/>RECHERCHE, DE L'INNOVATION ET DE LA<br/>FORMATION PROFESSIONNELLE</b> | <b>142 619 075</b>             | <b>-269 000</b>   | <b>142 350 075</b>              | <b>21 970 763</b>              | <b>985 000</b>    | <b>22 955 763</b>            | <b>-15 878 044</b>  |
| ECONOMIE   | 28 540 500                     |                   | 28 540 500                      | 0                              |                   | 0                            |                     |
| RECHERCHE  | 7 482 500                      | -269 000          | 7 213 500                       | 0                              |                   | 0                            |                     |
| ENS SUPERIEUR  | 2 496 000                      |                   | 2 496 000                       | 0                              |                   | 0                            |                     |
| TOURISME   | 3 977 100                      |                   | 3 977 100                       | 0                              |                   | 0                            |                     |
| FORM PRO   | 97 590 875                     |                   | 97 590 875                      | 21 970 763                     | 985 000           | 22 955 763                   |                     |
| ORIENTATION  | 2 532 100                      |                   | 2 532 100                       | 0                              |                   | 0                            |                     |
| <b>TRANSPORTS ET MOBILITES DURABLES</b>  | <b>354 491 600</b>             | <b>0</b>          | <b>354 491 600</b>              | <b>17 245 100</b>              | <b>0</b>          | <b>17 245 100</b>            | <b>58 744 315</b>   |
| TRANSPORTS   | 354 491 600                    |                   | 354 491 600                     | 17 245 100                     |                   | 17 245 100                   |                     |
| <b>FORMATION INITIALE, LYCEES, APPRENTISSAGE<br/>ET VIE CITOYENNE</b>  | <b>219 794 874</b>             | <b>-40 000</b>    | <b>219 754 874</b>              | <b>10 449 380</b>              | <b>279 000</b>    | <b>10 728 380</b>            | <b>-1 495 032</b>   |
| LYCEES   | 60 822 850                     |                   | 60 822 850                      | 9 997 800                      | 279 000           | 10 276 800                   |                     |
| APPRENTISSAGE  | 83 850 000                     |                   | 83 850 000                      | 300 000                        |                   | 300 000                      |                     |
| F2S  | 45 564 000                     |                   | 45 564 000                      | 0                              |                   | 0                            |                     |
| CULTURE  | 25 095 124                     |                   | 25 095 124                      | 140 000                        |                   | 140 000                      |                     |
| SPORTS   | 4 012 900                      | -40 000           | 3 972 900                       | 11 580                         |                   | 11 580                       |                     |
| VIE CITOYENNE  | 450 000                        |                   | 450 000                         | 0                              |                   | 0                            |                     |
| <b>OPTIMISATION DES RESSOURCES</b>   | <b>207 439 319</b>             | <b>958 747</b>    | <b>208 398 066</b>              | <b>1 072 307 185</b>           | <b>162 460</b>    | <b>1 072 469 645</b>         | <b>0</b>            |
| Dont Communication   | 4 010 000                      |                   | 4 010 000                       | 0                              |                   | 0                            |                     |
| Dont Moyens généraux de l'administration   | 16 006 000                     | 20 000            | 16 026 000                      | 70 000                         |                   | 70 000                       |                     |
| Dont Ressources humaines   | 136 353 019                    |                   | 136 353 019                     | 2 956 000                      |                   | 2 956 000                    |                     |
| Dont Moyens généraux financiers  | 51 070 300                     | 938 747           | 52 009 047                      | 1 069 281 185                  | 162 460           | 1 069 443 645                |                     |
| <b>EUROPE</b>  | <b>37 755 700</b>              | <b>22 798 143</b> | <b>60 553 843</b>               | <b>49 719 700</b>              | <b>20 847 399</b> | <b>70 567 099</b>            | <b>3 900 105</b>    |
| fonds européens  | 36 583 425                     | 22 798 143        | 59 381 568                      | 39 334 396                     | 20 847 399        | 60 181 795                   |                     |
| hors fonds européens   | 1 172 275                      |                   | 1 172 275                       | 10 385 304                     |                   | 10 385 304                   |                     |
| Reprise anticipé du résultat   |                                |                   |                                 | 14 545 711                     |                   | 14 545 711                   |                     |
| <b>TOTAL GENERAL<br/>AVEC Dette et AVEC fonds européens</b>  | <b>1 444 107 606</b>           | <b>30 665 867</b> | <b>1 474 773 473</b>            | <b>1 444 107 606</b>           | <b>30 665 867</b> | <b>1 474 773 473</b>         | <b>-143 155 589</b> |
| Investissement   | 465 810 038                    | 6 757 977         | 472 568 015                     | 257 526 967                    | 8 392 008         | 265 918 975                  | -187 657 581        |
| Fonctionnement   | 978 297 568                    | 23 907 890        | 1 002 205 458                   | 1 186 580 639                  | 22 273 859        | 1 208 854 498                | 44 501 992          |
| <b>TOTAL GENERAL<br/>HORS réaménagement de la dette et HORS fonds<br/>européens</b>                          | <b>1 359 638 881</b>           | <b>-1 155 253</b> | <b>1 358 483 628</b>            | <b>1 348 178 810</b>           | <b>5 434 460</b>  | <b>1 353 613 270</b>         | <b>0</b>            |
| Investissement   | 417 924 738                    | -2 265 000        | 415 659 738                     | 200 932 567                    | 4 008 000         | 204 940 567                  |                     |
| Fonctionnement   | 941 714 143                    | 1 109 747         | 942 823 890                     | 1 147 246 243                  | 1 426 460         | 1 148 672 703                |                     |

#### 4) D'approuver les dispositions diverses

##### Au titre des remises gracieuses

Dans le cadre des frais de transports Rémi, une remise gracieuse est accordée à Mme CAROUGE Céline pour un montant de 35,00 €.

Dans le cadre du dispositif CAP emploi, une remise gracieuse est accordée à l'entreprise BOSSARD SAS à due concurrence du montant restant dû (66 000€).

### **Au titre des admissions en non-valeur et des créances éteintes**

Les admissions en non-valeur suivantes sont arrêtées pour un montant de 23 853,11 € :

| Non et prénoms des redevables                 | Exercice | N° du titre de recette | Montant principal | Motif d'irrecouvrabilité               | Nature de la créance                               | Montant de la créance |
|---|----------|------------------------|-------------------|--|--|-----------------------|
| M.E BOIS<br>SARL-POISSON                      | 2016     | T-5183                 | 150,00 €          | Poursuite sans effet                   | CREATEM  | 750,00 €              |
|   | 2017     | T-1731                 | 150,00 €          |  |  |                       |
|   | 2015     | T-6108                 | 150,00 €          |  |  |                       |
|   | 2016     | T-3752                 | 150,00 €          |  |  |                       |
|   | 2017     | T-524                  | 150,00 €          |  |  |                       |
| MESSERLY<br>CLAIRE                            | 2015     | T-4735                 | 50,00 €           | Poursuite sans effet                   | CAUTION POUR LE LOGEMENTS DES JEUNES               | 300,00 €              |
|   | 2015     | T-5825                 | 50,00 €           |  |  |                       |
|   | 2015     | T-5281                 | 50,00 €           |  |  |                       |
|   | 2015     | T-4551                 | 50,00 €           |  |  |                       |
|   | 2015     | T-3878                 | 50,00 €           |  |  |                       |
|   | 2015     | T-3284                 | 50,00 €           |  |  |                       |
| RIBAUT-BAZIN<br>NATHALIE                      | 2011     | T-2610                 | 123,27 €          | Poursuite sans effet                   | REMBOURSEMENT DE SALAIRE                           | 123,27 €              |
| YRIEIX CINDY                                  | 2010     | T-9288                 | 400,96 €          | Poursuite sans effet                   | REMBOURSEMENT DE SALAIRE                           | 400,96 €              |
| GREZIER<br>LAUREN                             | 2017     | T-8476                 | 25,00 €           | NPAI et demande renseignement négative | FRAIS DE DOSSIER TRANSPORT SCOLAIRE REMI 2017/2018 | 25,00 €               |
| LAURENT<br>SERGE                              | 2015     | T-5243                 | 0,25 €            | RAR inférieur seuil poursuite          | CREATEM  | 0,25 €                |
| BOIS<br>DOMINIQUE<br>BOUCHERIE<br>CHARCUTERIE | 2014     | T-2128                 | 35,65 €           | Poursuite sans effet                   | FREMA  | 35,65 €               |
| BRUN JOHNNY                                   | 2016     | T-82                   | 942,19 €          | Poursuite sans effet                   | REMBOURSEMENT DE SALAIRE                           | 942,19 €              |
| CHARVILLAT<br>PASCAL                          | 2017     | T-4884                 | 208,54 €          | Poursuite sans effet                   | REMBOURSEMENT DE SALAIRE                           | 208,54 €              |
| CHESTIER<br>THIERRY                           | 2017     | T-4140                 | 458,60 €          | Poursuite sans effet                   | CAP ARTISANAT                                      | 458,60 €              |
| DULAURENT<br>CATHERINE                        | 2014     | T-7543                 | 281,79 €          | Poursuite sans effet                   | REMBOURSEMENT DE SALAIRE                           | 281,79 €              |
| DUMONT<br>SABRINA                             | 2016     | T-6140                 | 531,19 €          | Poursuite sans effet                   | REMBOURSEMENT DE SALAIRE                           | 531,19 €              |
| LE RELAIS DE<br>MONTIGNY                      | 2010     | T-5795                 | 1 064,41 €        | Poursuite sans effet                   | CAP HEBERGEMENT                                    | 1 064,41 €            |
| LE VILAYVANH<br>ONEPITHA<br>YVONNE            | 2012     | T-3081                 | 253,00 €          | Poursuite sans effet                   | CREATEM  | 288,00 €              |
|   | 2012     | T-788                  | 35,00 €           |  |  |                       |
| MAURU ERIC<br>RESATURANT<br>DEUX<br>PROVINCES | 2011     | T-2459                 | 750,00 €          | PV carence                             | CREATEM  | 11 852,55 €           |
|   | 2011     | T-373                  | 602,55 €          |  |  |                       |
|   | 2011     | T-4739                 | 750,00 €          |  |  |                       |
|   | 2012     | T-2505                 | 750,00 €          |  |  |                       |
|   | 2012     | T-326                  | 750,00 €          |  |  |                       |
|   | 2011     | T-6885                 | 750,00 €          |  |  |                       |
|   | 2012     | T-8979                 | 6 000,00 €        |  |  |                       |
|   | 2012     | T-7121                 | 750,00 €          |  |  |                       |
|   | 2012     | T-4894                 | 750,00 €          |  |  |                       |

|  |      |        |            |                         |                             |                    |
|--|------|--------|------------|-------------------------|-----------------------------|--------------------|
| PILLIAS GILLES<br>BOULANGERIE-<br>PATISSERIE | 2016 | T-5283 | 750,00 €   | Poursuite sans<br>effet | CREATEM                     | 750,00 €           |
| SOUMBOUD<br>CHRISTELLE                       | 2011 | T-2760 | 488,08 €   | Poursuite sans<br>effet | REMBOURSEMENT<br>DE SALAIRE | 488,08 €           |
| BOUCHER<br>PATRICE                           | 2016 | T-4332 | 501,39 €   | Poursuite sans<br>effet | CREATEM                     | 501,39 €           |
| COUSSAIR<br>SYSTEM                           | 2016 | T-3657 | 750,00 €   | Poursuite sans<br>effet | CREATEM                     | 2 250,00 €         |
|  | 2016 | T-5101 | 750,00 €   |                         |                             |                    |
|  | 2017 | T-3197 | 750,00 €   |                         |                             |                    |
| LAUREL<br>Marylou                            | 2016 | T-2475 | 1 400,00 € | Poursuite sans<br>effet | CREATEM                     | 1 400,00 €         |
| LESOURD<br>QUENARD<br>VERONIQUE              | 2016 | T-1963 | 176,56 €   | Poursuite sans<br>effet | REMBOURSEMENT<br>DE SALAIRE | 176,56 €           |
| WEISS<br>ANAELE                              | 2014 | T-5320 | 1 024,68 € | Poursuite sans<br>effet | REMBOURSEMENT<br>DE SALAIRE | 1 024,68 €         |
| <b>TOTAL</b>                                 |      |        |            |                         |                             | <b>23 853,11 €</b> |

Les créances éteintes suivantes sont arrêtées pour un montant de 1 651 440,67 € :

| Non et prénoms<br>des redevables | Exerci<br>ce | N° du titre<br>de recette | MONTANT<br>PRINCIPAL | Motif<br>d'irrecouvrabilité   | Nature de la<br>créance           | Montant de la<br>créance |
|----------------------------------|--------------|---------------------------|----------------------|-------------------------------|-----------------------------------|--------------------------|
| ASP ATELIER<br>SABLAGE PEINTURE  | 2008         | T-7342                    | 13 200,00 €          | Clôture<br>insuffisance actif | CREATEM                           | 13 200,00 €              |
| BBV IMPRIMERIE                   | 2007         | T-1698                    | 2 195,00 €           | Poursuite sans<br>effet       | PPR                               | 2 195,00 €               |
| BEERENS<br>STEPHANIE             | 2010         | T-5927                    | 102,91 €             | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM                           | 822,91 €                 |
|                                  | 2010         | T-8266                    | 240,00 €             |                               |                                   |                          |
|                                  | 2011         | T-1380                    | 240,00 €             |                               |                                   |                          |
|                                  | 2011         | T-3598                    | 240,00 €             |                               |                                   |                          |
| BERTRAND Gloria                  | 2015         | T-4699                    | 1 000,00 €           | Poursuite sans<br>effet       | PRIME<br>EMPLOYEUR<br>APPRENTIS   | 1 000,00 €               |
| CHRISTOPHE<br>GOUGE              | 2015         | T-6509                    | 2 500,00 €           | Clôture<br>insuffisance actif | PRIME<br>EMPLOYEUR<br>APPRENTIS   | 2 500,00 €               |
| FRICOM SAS                       | 2015         | T-3923                    | 359,61 €             | Clôture<br>insuffisance actif | AVOIR<br>ENTRETIEN DU<br>BATIMENT | 359,61 €                 |
| IB KA<br>CARDIOVASCULAR          | 2017         | T-4714                    | 110 000,00 €         | Clôture<br>insuffisance actif | CAP CREATION                      | 110 000,00 €             |
| PIZZA ET PASTA<br>MODENA         | 2016         | T-2161                    | 250,00 €             | Clôture<br>insuffisance actif | CREATEM                           | 1 250,00 €               |
|                                  | 2016         | T-3467                    | 1 000,00 €           |                               |                                   |                          |
| SARL BOUCHERIE<br>DE LA FERME    | 2015         | T-5245                    | 4 297,75 €           | Clôture<br>insuffisance actif | CAP ARTISANAT                     | 4 297,75 €               |
| SAS CREADYFS-<br>DAGUENEL FRANCK | 2015         | T-1418                    | 750,00 €             | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM                           | 8 250,00 €               |
|                                  | 2015         | T-3126                    | 750,00 €             |                               |                                   |                          |
|                                  | 2015         | T-4015                    | 6 750,00 €           |                               |                                   |                          |
| SPEM SARL                        | 2017         | T-817                     | 25 000,00 €          | Créance<br>irrecouvrable      | CAP EMPLOI                        | 25 000,00 €              |
| TR2A SARL -PIQUET<br>ALEXANDRE   | 2013         | T-4982                    | 8 170,00 €           | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM                           | 8 170,00 €               |
| BAGATELLE<br>CONSTRUCTIO         | 2015         | T-5731                    | 7 500,00 €           | Poursuite sans<br>effet       | CREATEM                           | 9 625,00 €               |
|                                  | 2015         | T-5734                    | 2 125,00 €           |                               |                                   |                          |



|  |      |        |              |                               |                      |              |
|--|------|--------|--------------|-------------------------------|----------------------|--------------|
| FORMEMCO   | 2016 | T-1431 | 9 750,00 €   | Poursuite sans effet          | CREATEM              | 27 000,00 €  |
|  | 2016 | T-1429 | 15 000,00 €  |                               |                      |              |
|  | 2015 | T-6847 | 750,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2015 | T-5065 | 750,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2016 | T-1310 | 750,00 €     |                               |                      |              |
| THUILLIER<br>STEPHANE  | 2013 | T-8676 | 625,00 €     | Clôture<br>insuffisance actif | CREATEM              | 12 250,00 €  |
|  | 2014 | T-4010 | 10 000,00 €  |                               |                      |              |
|  | 2014 | T-1862 | 625,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2013 | T-6262 | 375,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2014 | T-3944 | 625,00 €     |                               |                      |              |
| CEAULMONT AUTO<br>SARL<br>FONTON BRUNO                             | 2014 | T-3355 | 12 000,00 €  | Clôture<br>insuffisance actif | CREATEM              | 13 500,00 €  |
|  | 2014 | T-367  | 750,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2014 | T-2392 | 750,00 €     |                               |                      |              |
| HENRY SARL<br>HENRY BENOIT   | 2014 | T-6387 | 312,50 €     | Clôture<br>insuffisance actif | CREATEM              | 4 062,50 €   |
|  | 2015 | T-504  | 3 750,00 €   |                               |                      |              |
| LA RONDE DES<br>VIANDES  | 2015 | T-2606 | 167,00 €     | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM              | 7 749,00 €   |
|  | 2014 | T-7101 | 167,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2015 | T-6156 | 167,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2014 | T-7925 | 167,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2015 | T-361  | 167,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2015 | T-6435 | 5 162,00 €   |                               |                      |              |
|  | 2015 | T-5043 | 167,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2015 | T-1471 | 167,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2014 | T-5921 | 500,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2015 | T-948  | 167,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2014 | T-6540 | 167,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2014 | T-3921 | 250,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2015 | T-5564 | 167,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2015 | T-1998 | 167,00 €     |                               |                      |              |
| ACTO K2M   | 2014 | T-1231 | 31 602,35 €  | Créance<br>irrecouvrable      | CORDEX               | 36 869,40 €  |
|  | 2014 | T-28   | 5 267,05 €   |                               |                      |              |
| AINELEC  | 2014 | T-6050 | 202 074,98 € | Créance<br>irrecouvrable      | CAP<br>DEVELOPPEMENT | 212 710,51 € |
|  | 2014 | T-48   | 10 635,53 €  |                               |                      |              |
| LECOUTURIER<br>LAURENT<br>L'EPI DU PERCHE                          | 2013 | T-5235 | 625,00 €     | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM              | 5 000,00 €   |
|  | 2014 | T-6590 | 1 875,00 €   |                               |                      |              |
|  | 2013 | T-820  | 625,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2012 | T-5608 | 625,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2012 | T-7722 | 625,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2013 | T-2875 | 625,00 €     |                               |                      |              |
| NIVEAU<br>SERRURERIE<br>METALLERIE SARL<br>REUILLARD MARIE<br>LINE | 2015 | T-1648 | 2 750,00 €   | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM              | 2 750,00 €   |
| PROGRAINES   | 2014 | T-1956 | 93 000,00 €  | Créance<br>irrecouvrable      | CAP<br>DEVELOPPEMENT | 93 000,00 €  |

|  |      |        |              |                               |                                  |              |
|--|------|--------|--------------|-------------------------------|----------------------------------|--------------|
| SARL<br>M.P.COMPOSITE  | 2012 | T-2176 | 315,00 €     | Créance<br>irrecouvrable      | PRIME<br>EMPLOYEUR<br>APPRENTIS  | 315,00 €     |
| VIOLET GREGORY<br>MARECHALERIE DE<br>LA GROUE                | 2012 | T-5308 | 3 200,00 €   | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM                          | 8 000,00 €   |
|  | 2011 | T-7015 | 200,00 €     |                               |                                  |              |
|  | 2012 | T-5022 | 200,00 €     |                               |                                  |              |
|  | 2012 | T-2638 | 200,00 €     |                               |                                  |              |
|  | 2012 | T-458  | 200,00 €     |                               |                                  |              |
|  | 2012 | T-5303 | 4 000,00 €   |                               |                                  |              |
| BRIO   | 2005 | T-297  | 36 818,53 €  | Clôture<br>insuffisance actif | PPR                              | 36 818,53 €  |
| KLAC INDUSTRIE   | 2009 | T-4883 | 400 000,00 € | Créance<br>irrecouvrable      | CAP<br>DEVELOPPEMENT             | 400 000,00 € |
| LAC EURL<br>JARRY FRANCOIS<br>XAVIER                         | 2017 | T-2044 | 1 500,00 €   | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM                          | 1 500,00 €   |
| LE TOUR DE CHEZ<br>VOUS                                      | 2015 | T-1092 | 2 437,50 €   | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM                          | 2 812,50 €   |
|  | 2015 | T-381  | 187,50 €     |                               |                                  |              |
|  | 2014 | T-6434 | 187,50 €     |                               |                                  |              |
| LEFORT   | 2014 | T-3401 | 62 100,00 €  | Créance<br>irrecouvrable      | CAP<br>DEVELOPPEMENT             | 62 100,00 €  |
| LG BATI  | 2014 | T-515  | 3 900,00 €   | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM                          | 7 410,00 €   |
|  | 2012 | T-1866 | 520,01 €     |                               |                                  |              |
|  | 2013 | T-6019 | 650,00 €     |                               |                                  |              |
|  | 2011 | T-8577 | 520,01 €     |                               |                                  |              |
|  | 2013 | T-1694 | 519,98 €     |                               |                                  |              |
|  | 2013 | T-3710 | 650,00 €     |                               |                                  |              |
|  | 2013 | T-8432 | 650,00 €     |                               |                                  |              |
| SARL SISTEO  | 2012 | T-3668 | 1 250,00 €   | Créance<br>irrecouvrable      | CAP CREATION                     | 2 250,00 €   |
|  | 2011 | T-6329 | 250,00 €     |                               |                                  |              |
|  | 2011 | T-4202 | 250,00 €     |                               |                                  |              |
|  | 2012 | T-2028 | 250,00 €     |                               |                                  |              |
|  | 2011 | T-8734 | 250,00 €     |                               |                                  |              |
| AMBULANCES DU<br>CYGNE SARL<br>DAVID BRUNO -<br>BANDY DAMIEN | 2013 | T-2500 | 750,00 €     | Clôture<br>insuffisance actif | CREATEM                          | 15 000,00 €  |
|  | 2013 | T-6487 | 12 750,00 €  |                               |                                  |              |
|  | 2013 | T-472  | 750,00 €     |                               |                                  |              |
|  | 2013 | T-4723 | 750,00 €     |                               |                                  |              |
| AUBERGE DU<br>CROISSANT                                      | 2010 | T-7461 | 14 250,00 €  | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM                          | 15 000,00 €  |
|  | 2010 | T-6551 | 750,00 €     |                               |                                  |              |
| BASSET ROMAIN<br>AUBERGE DES<br>COTEAUX                      | 2014 | T-4011 | 12 750,00 €  | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM                          | 14 250,00 €  |
|  | 2014 | T-3231 | 750,00 €     |                               |                                  |              |
|  | 2014 | T-1054 | 750,00 €     |                               |                                  |              |
| CENTRE LOIRE<br>TRAVAUX PUBLICS                              | 2015 | T-284  | 500,00 €     | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM                          | 5 000,00 €   |
|  | 2015 | T-1674 | 4 000,00 €   |                               |                                  |              |
|  | 2014 | T-6334 | 500,00 €     |                               |                                  |              |
| DES ENCREs G ET P<br>BRANCHER FRERES                         | 2002 | T-3809 | 63 644,81 €  | Créance<br>irrecouvrable      | PRÊT<br>PARTICIPATIF<br>REGIONAL | 63 644,81 €  |
| EURL CABRIT<br>MICHEL CLAVEAU                                | 2013 | T-7250 | 8 250,00 €   | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM                          | 9 000,00 €   |
|  | 2013 | T-6063 | 750,00 €     |                               |                                  |              |
| FONDERIE<br>INDUSTRIELLE DE<br>ST CALAIS                     | 2004 | T-3092 | 6 100,00 €   | Créance<br>irrecouvrable      | PRÊT PARI                        | 30 500,00 €  |
|  | 2005 | T-1576 | 24 400,00 €  |                               |                                  |              |

|  |      |         |              |                               |                      |              |
|--|------|---------|--------------|-------------------------------|----------------------|--------------|
| FOOTWAYS SAS   | 2014 | T-3997  | 1 500,00 €   | Créance<br>irrecouvrable      | CAP CREATION         | 28 500,00 €  |
|  | 2014 | T-1914  | 1 500,00 €   |                               |                      |              |
|  | 2014 | T-7515  | 24 000,00 €  |                               |                      |              |
|  | 2014 | T-5994  | 1 500,00 €   |                               |                      |              |
| BOURGEOIS<br>PHILIPPE<br>BOULANGERIE-<br>PATISSERIE          | 2015 | T-129   | 743,50 €     | Clôture<br>insuffisance actif | FREMA                | 9 065,84 €   |
|  | 2015 | T-5241  | 743,50 €     |                               |                      |              |
|  | 2013 | T-87    | 743,50 €     |                               |                      |              |
|  | 2015 | T-1786  | 743,50 €     |                               |                      |              |
|  | 2014 | T-4305  | 743,50 €     |                               |                      |              |
|  | 2014 | T-6162  | 743,50 €     |                               |                      |              |
|  | 2013 | T-4388  | 743,50 €     |                               |                      |              |
|  | 2013 | T-2144  | 743,50 €     |                               |                      |              |
|  | 2012 | T-6942  | 143,84 €     |                               |                      |              |
|  | 2015 | T-3471  | 743,50 €     |                               |                      |              |
|  | 2014 | T-2143  | 743,50 €     |                               |                      |              |
|  | 2013 | T-6743  | 743,50 €     |                               |                      |              |
|  | 2014 | T-100   | 743,50 €     |                               |                      |              |
| LE REMPART SNC<br>PEYROUX MATHIEU -<br>LEFEBVRE<br>CATHERINE | 2015 | T-368   | 650,00 €     | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM              | 9 100,00 €   |
|  | 2015 | T-1676  | 8 450,00 €   |                               |                      |              |
| LGBOIS   | 2017 | T-3499  | 859,00 €     | Créance<br>irrecouvrable      | CAP ARTISANAT        | 859,00 €     |
| ON ARJ   | 2013 | T-7628  | 750,00 €     | Clôture<br>insuffisance actif | CREATEM              | 9 765,00 €   |
|  | 2013 | T-3058  | 15,00 €      |                               |                      |              |
|  | 2013 | T-5414  | 750,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2013 | T-7989  | 8 250,00 €   |                               |                      |              |
| BOUCHERIE<br>BORGEAIS EURL<br>BORGEAIS LOUIS                 | 2015 | T-1678  | 4 143,60 €   | Clôture<br>insuffisance actif | CAP ARTISANAT        | 4 604,00 €   |
|  | 2014 | T-7527  | 230,20 €     |                               |                      |              |
|  | 2015 | T-1548  | 230,20 €     |                               |                      |              |
| BRUNEAU<br>CREATIONS SARL                                    | 2015 | T-3945  | 1 500,00 €   | Clôture<br>insuffisance actif | CAP ARTISANAT        | 30 000,00 €  |
|  | 2015 | T-6252  | 1 500,00 €   |                               |                      |              |
|  | 2015 | T-7146  | 27 000,00 €  |                               |                      |              |
| DOMERGUE PATRICK<br>LE COUNTRY                               | 2010 | T-1811  | 750,00 €     | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM              | 14 850,00 €  |
|  | 2009 | T-16165 | 600,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2010 | T-6878  | 13 500,00 €  |                               |                      |              |
| EREDOVA  | 2017 | T-3433  | 1 500,00 €   | Clôture<br>insuffisance actif | CAP CREATION         | 18 000,00 €  |
|  | 2017 | T-3525  | 15 000,00 €  |                               |                      |              |
|  | 2017 | T-1953  | 1 500,00 €   |                               |                      |              |
| LA CANARDIERE<br>SARL<br>MICHOU PHILIPPE                     | 2016 | T-4928  | 637,06 €     | Créance<br>irrecouvrable      | FREMA                | 637,06 €     |
| LEU LOISIRS MOTOS<br>QUADS SARL<br>LEU BRUNO                 | 2013 | T-7806  | 750,00 €     | Clôture<br>insuffisance actif | CREATEM              | 15 000,00 €  |
|  | 2013 | T-5592  | 750,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2013 | T-3239  | 750,00 €     |                               |                      |              |
|  | 2013 | T-8854  | 12 750,00 €  |                               |                      |              |
| MORIN<br>MAINTENANCE SCES                                    | 2016 | T-59    | 191 820,20 € | Clôture<br>insuffisance actif | CAP<br>DEVELOPPEMENT | 201 916,00 € |
|  | 2015 | T-5285  | 10 095,80 €  |                               |                      |              |
| ARTAM<br>CORNIER   | 2011 | T-5094  | 125,00 €     | Créance<br>irrecouvrable      | CREATEM              | 500,00 €     |

|  |      |  |                |                               |  |              |
|--|------|--|----------------|-------------------------------|--|--------------|
| GUILLAUME  | 2011 | T-6533                                       | 375,00 €       |                               |  |              |
| CLAF -CONSEILS<br>LOGIQUES<br>ACCOMPAGNEMENT<br>FORMATIONS | 2011 | T-<br>11769124<br>11<br>MDT<br>ANNUL-<br>254 | 560,00 €       | Créance<br>irrecouvrable      | TROP PERCU<br>FINANCEMENT<br>ACTIONS DE<br>QUALIFICATION | 560,00 €     |
| ERIC LECERF<br>GASTRONOMIE                                 | 2017 | T-1542                                       | 1<br>500,00 €  | Clôture<br>insuffisance actif | CAP ARTISANAT  | 30 000,00 €  |
|  | 2017 | T-1632                                       | 27<br>000,00 € |                               |  |              |
|  | 2017 | T-11   | 1<br>500,00 €  |                               |  |              |
| FERRIERES<br>AUTOMOBILES                                   | 2013 | T-7249                                       | 2<br>921,25 €  | Clôture<br>insuffisance actif | CREATEM  | 2 921,25 €   |
| <b>TOTAL</b>   |      |  |                |                               |  | 1 651 440,67 |

**5) D'approuver la modification de durée d'affectations**

| SOLIDARITES TERRITORIALES, TRANSITION ECOLOGIQUE, STRATEGIES |                    |                   |                                       |  |   |
|--|--------------------|-------------------|---------------------------------------|--|---|
| Chapitre   | Année<br>enveloppe | Code<br>enveloppe | Libellé enveloppe                     | Date <u>initiale</u> de fin<br>d'affectation | <u>Nouvelle</u> date de fin<br>d'affectation proposée |
| 935  | 2015               | 18237             | 18-37 TRES HAUT DEBIT FONCTIONNEMENT  | 31/12/2020                                   | 31/12/2023  |
| DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE                                     |                    |                   |                                       |  |   |
| Chapitre   | Année<br>enveloppe | Code<br>enveloppe | Libellé enveloppe                     | Date <u>initiale</u> de fin<br>d'affectation | <u>Nouvelle</u> date de fin<br>d'affectation proposée |
| 939  | 2017               | 1247              | ITINERAIRES DE RANDONNEE (HORS CPIER) | 31/12/2017                                   | 31/12/2019  |

**6) D'approuver les annulations-clôtures des AP/AE**

| N° AP/AE  |            | Libellé  | Montant voté | Montant annulé |
|---|------------|--|--------------|----------------|
| <b>SOLIDARITES TERRITORIALES, TRANSITION ECOLOGIQUE, STRATEGIES</b>                                   |            |  |              |                |
| <b><u>TERRITOIRES SOLIDAIRES</u></b>  |            |  |              |                |
| AP  | 2008-18004 | CG 18 - LOGEMENT                                 | 900 000,00   | -64 597,10     |
| AP  | 2008-1829  | CRP GATINAIS 3G                                  | 5 512 541,91 | -148 723,76    |
| AP  | 2008-1834  | CRP DROUAIS                                      | 4 607 700,00 | -156 186,06    |
| AP  | 2008-36002 | CG36 - LOGEMENT                                  | 620 000,00   | -39 033,30     |
| AP  | 2009-7208  | VT - FONCIER INVT CPER 2007-2013                 | 1 422 794,52 | -101 375,36    |
| AP  | 2011-1843  | CRP VAL DE CREUSE VAL D'ANGLIN 3G                | 4 321 800,00 | -29 471,88     |
| AP  | 2011-1844  | CRP LOIRE VAL D'AUBOIS 3G                        | 4 671 400,00 | -451 341,23    |
| AP  | 2011-1848  | CRP SOLAGNE VAL SUD 3G                           | 4 265 600,00 | -257 134,03    |
| AP  | 2011-1854  | CRP DUNOIS 3G                                    | 5 378 550,00 | -369 133,21    |
| AP  | 2012-1946  | CONTRAT VILLE MOYENNE BUZANCAIS                  | 275 000,00   | -40 900,00     |
| <b>DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, DE LA RECHERCHE, DE L'INNOVATION, ET DE LE FORMATION PROFESSIONNELLE</b> |            |  |              |                |
| <b><u>ECONOMIE</u></b>  |            |  |              |                |
| AP  | 2017-1630  | FRENCH TECH                                      | 500 000,00   | -500 000,00    |
| AP  | 2004-0758  | CREATEM  | 4 310 120,00 | 0,00           |
| AP  | 2017-0830  | FONDS REGIONAL DE GARANTIE ARTISANAT             | 550 000,00   | 0,00           |
| AP  | 2008-4000  | CAP CREATION CENTRE                              | 663 000,00   | 0,00           |
| AP  | 2017-0422  | SOUTIEN AUX POLES DE COMPETITIVITE               | 1 150 000,00 | 0,00           |
| AP  | 2017-1628  | ARIAC  | 60 000,00    | 0,00           |
| AE  | 2016-1632  | PROGRAMME REGIONAL TRANSMISSION REPRISE          | 120 000,00   | -7 517,81      |
| AE  | 2016-1633  | ARDAN  | 210 000,00   | -170 000,00    |
| AE  | 2016-1636  | GPEC   | 50 000,00    | -7 477,70      |
| AE  | 2016-1637  | OBSERVATOIRE-ETUDES                              | 20 000,00    | -2 582,91      |
| AE  | 2016-1634  | PROGRAMME REGIONAL ENVIRONNEMENT                 | 100 000,00   | -18 062,58     |
| AE  | 2017-1347  | AGENCE REGIONALE DE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE     | 4 800 000,00 | -470 942,67    |
| AE  | 2016-1631  | PLATES FORMES D'INITIATIVES                      | 195 000,00   | -2 100,00      |
| AE  | 2016-3706  | GROUPEMENTS D'EMPLOYEURS/COOPERATIVES D'ACTIVITE | 150 000,00   | -18 500,00     |
| AP  | 2013-0897  | CAP RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT                   | 3 175 000,00 | -433 577,46    |
| AP  | 2012-1422  | SOUTIEN AUX PROGRAMMES DE RECHERCHE DU POLE SSEE | 700 000,00   | -430 035,71    |
| AP  | 2010-1422  | SOUTIEN AUX PROGRAMMES DE RECHERCHE DU POLE SSEE | 800 000,00   | -599 323,80    |
| AE  | 2017-1631  | PLATES FORMES D'INITIATIVES                      | 388 500,00   | -15 900,00     |
| AE  | 2017-1632  | PROGRAMME REGIONAL TRANSMISSION REPRISE          | 192 080,00   | -43 569,47     |
| AE  | 2017-1633  | ARDAN  | 220 000,00   | -40 000,00     |
| AE  | 2017-1634  | PROGRAMME REGIONAL ENVIRONNEMENT                 | 138 000,00   | -40 729,84     |
| AE  | 2017-1637  | OBSERVATOIRE-ETUDES                              | 28 281,00    | -5 562,08      |
| AE  | 2017-1641  | TETES DE RESEAU REGIONAL                         | 945 000,00   | -24 186,53     |
| AE  | 2009-4001  | CAP DEVELOPPEMENT CENTRE                         | 4 583 595,25 | -1 242 111,43  |
| AE  | 2017-14600 | CENTR'ACTIF                                      | 150 000,00   | -20 000,00     |
| <b><u>RECHERCHE</u></b>   |            |  |              |                |
| AP  | 2008-0897  | CAP RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT                   | 1 299 548,00 | 0,00           |
| AE  | 2013-1850  | APPELS A PROJETS                                 | 1 400 000,00 | -84 619,89     |
| AE  | 2016-1428  | STUDIUM  | 790 000,00   | -395 000,00    |
| AE  | 2012-0897  | CAP RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT                   | 2 625 000,00 | -763 116,97    |
| <b><u>TOURISME</u></b>  |            |  |              |                |
| AE  | 2015-1235  | CAP INNOVATION TOURISTIQUE FONCTIONNEMENT        | 100 000,00   | -40 602,96     |
| <b><u>FORMATIONS PROFESSIONNELLES</u></b>   |            |  |              |                |
| AE  | 2016-1994  | FRIP   | 90 000,00    | -90 000,00     |

| N° AP/AE  |           | Libellé  | Montant voté  | Montant annulé |
|---|-----------|--|---------------|----------------|
| <b>TRANSPORTS ET MOBILITES DURABLES</b>                           |           |  |               |                |
| AP  | 2008-1337 | RN TRANSFEREE DPT INDRE ET LOIRE                         | 550 000       | -550 000       |
| AP  | 2005-0519 | ROCADE NORD OUEST DE BOURGES                             | 1 147 140     | -1 147 140     |
| AP  | 2015-1438 | TRAVAUX VOVES ORLEANS (HORS CPER)                        | 100 000 000   | -100 000 000   |
| AP  | 2009-7410 | GP - MODERNISATION DE LA LIGNE POLT - ETUDES ET TRAVAUX  | 5 500 000,00  | -944 268,64    |
| <b>FORMATION INITIALE, LYCEES, APPRENTISSAGE ET VIE CITOYENNE</b> |           |  |               |                |
| <b>ENSEIGNEMENT LYCEES</b>  |           |  |               |                |
| AP  | 2013-1216 | ACCESSIBILITE  | 200 000,00    | -200 000,00    |
| <b>CULTURE</b>  |           |  |               |                |
| AE  | 2016-2210 | CONTRATS REGIONAUX THEATRE DE VILLE 2016                 | 275 000,00    | 0,00           |
| AP  | 2012-1307 | PLATEFORME NUMERIQUE                                     | 100 000,00    | 0,00           |
| AP  | 2016-3108 | CHAUMONT INVESTISSEMENT                                  | 50 000,00     | 0,00           |
| AP  | 2013-7100 | GP- CHAUMONT COMMANDE ARTISTIQUE 3                       | 500 000,00    | -26 480,01     |
| AP  | 2015-1403 | FRAC RESTAURATION TOITURES                               | 500 000,00    | -250 623,70    |
| AP  | 2015-0006 | OPERATIONS DE DEVELOPPEMENT LOCAL                        | 164 000,00    | -1 072,63      |
| AP  | 2015-0793 | FONDATION DU PATRIMOINE                                  | 120 000,00    | 0,00           |
| AP  | 2012-0880 | AIDES DIRECTES PARCS ET JARDINS                          | 80 000,00     | -60 000,00     |
| AP  | 2015-1888 | FONDS REGIONAL POUR LE PATRIMOINE CULTUREL DE PROXIMITE  | 997 500,00    | 0,00           |
| <b>FORMATIONS SANITAIRES ET SOCIALES</b>                          |           |  |               |                |
| AP  | 2012-1313 | PPI EQUIPEMENT ET PETIT ENTRETIEN 2012                   | 284 908,92    | 0,00           |
| <b>SPORTS</b>   |           |  |               |                |
| AE  | 2015-1144 | BAFA   | 400 000,00    | -83 200,00     |
| <b>EUROPE</b>   |           |  |               |                |
| AE  | 2008-8013 | MESURE 311 FSE 2007-2013                                 | 1 935 018,62  | 0,00           |
| AE  | 2008-8015 | MESURE 431 FSE 2007-2013                                 | 318 791,87    | 0,00           |
| AE  | 2008-8016 | MESURE 433 FSE 2007-2013                                 | 118 232,41    | 0,00           |
| AE  | 2008-8006 | MESURE 112 FSE 2007-2013                                 | 794 891,51    | 0,00           |
| AE  | 2008-8007 | MESURE 121 FSE 2007-2013                                 | 9 439 050,68  | 0,00           |
| AE  | 2008-8008 | MESURE 123 FSE 2007-2013                                 | 499 869,41    | 0,00           |
| AE  | 2008-8009 | MESURE 124 FSE 2007-2013                                 | 29 900,82     | 0,00           |
| AE  | 2008-8010 | MESURE 131 FSE 2007-2013                                 | 6 346 399,96  | 0,00           |
| AE  | 2008-8011 | MESURE 221 FSE 2007-2013                                 | 24 783 186,10 | 0,00           |
| AE  | 2008-8012 | MESURE 222 FSE 2007-2013                                 | 1 684 323,51  | 0,00           |
| AP  | 2008-8026 | MESURE 22 FEDER 2007-2013                                | 15 057 190,93 | 0,00           |
| AP  | 2008-8020 | MESURE 12 FEDER 2007-2013                                | 9 994 890,21  | 0,00           |
| AP  | 2008-8021 | MESURE 14 FEDER 2007-2013                                | 14 748 887,60 | 0,00           |
| AP  | 2008-8022 | MESURE 16 FEDER 2007-2013                                | 11 342 953,07 | 0,00           |
| AP  | 2008-8023 | MESURE 17 FEDER 2007-2013                                | 12 316 801,27 | 0,00           |
| AP  | 2008-8024 | MESURE 211 FEDER 2007-2013                               | 9 773 798,81  | 0,00           |
| AP  | 2008-8025 | MESURE 212 FEDER 2007-2013                               | 3 021 157,80  | 0,00           |
| AP  | 2008-8027 | MESURE 33 FEDER 2007-2013                                | 2 479 729,53  | 0,00           |
| AE  | 2015-9061 | POCVL PI Ciii3 32 FORM. PROF. INNOVATION                 | 0,00          | 0,00           |
| AE  | 2015-9082 | POCVL PI Ciii3 29 FORM. PROF. CREATION REPRISE           | 0,00          | 0,00           |
| AE  | 2015-9084 | POCVL PI Ciii3 31 FORM. PROF. ILLETTRISME                | 0,00          | 0,00           |
| AP  | 2015-9022 | POILOIRE PI6D 09 - BIODIVERSITE CONNAISSANCES RECHERCHES | 0,00          | 0,00           |
| AP  | 2015-9023 | POILOIRE PI6D 11 - BIODIVERSITE RESEAUX ACTEURS          | 0,00          | 0,00           |

## **7) D'approuver les diminutions des AP/AE**

La date de caducité étant dépassée, le montant de l'enveloppe est ramené au montant affecté.

| N° AP/AE  |            | Libellé  | Montant de l'enveloppe | Montant reste à affecter diminué |
|---|------------|--|------------------------|----------------------------------|
| <b>SOLIDARITES TERRITORIALES, TRANSITION ECOLOGIQUE, STRATEGIES</b> |            |  |                        |                                  |
| <b><u>TERRITOIRES SOLIDAIRES</u></b>                                |            |  |                        |                                  |
| AE  | 2008-1702  | CONTRATS REGIONAUX AGGLO 3G (FONCT)                          | 3 341 000,00           | -174 281,00                      |
| AP  | 2011-1704  | CR AGGLO BOURGES 3G  | 15 379 200,00          | -2 925 600,35                    |
| AP  | 2011-1939  | CONTRAT VILLE MOYENNE - LE BLANC                             | 441 000,00             | -12 533,00                       |
| AP  | 2009-1932  | CONTRAT VILLE MOYENNE - PITHIVIERS                           | 582 000,00             | -74 214,06                       |
| AP  | 2012-1875  | CRP LOIRE BEAUCE 3G  | 5 399 800,00           | -135 729,68                      |
| AP  | 2012-1867  | CRP LOIRE NATURE 3G  | 4 189 150,00           | -29 901,74                       |
| AP  | 2011-1842  | CRP PERCHE 3G  | 5 263 000,00           | -75 985,48                       |
| AP  | 2012-1866  | CRP VALLEE DU CHER 3G  | 8 560 450,00           | -447 358,31                      |
| AP  | 2012-1874  | CRP FORET D'ORLEANS 3G                                       | 5 030 400,00           | -159 523,12                      |
| AE  | 2012-1710  | PROJET DE DEVELOPPEMENT RURAL 2EME GROUPE (Fonct)            | 643 618,00             | -2 341,59                        |
| AP  | 2012-45015 | CG 45 - AMO DIAGNOSTIC ENERGIE ET EAU                        | 218 408,00             | -21 554,62                       |
| AP  | 2014-1720  | E-LOGEMENT   | 50 000,00              | -64,00                           |
| AP  | 2008-18003 | CG 18 - HEBERGEMENTS DES PERSONNES AGEES                     | 6 958 838,00           | -254 679,00                      |
| AP  | 2008-28004 | CG 28 - LOGEMENT 28  | 3 490 000,00           | -138 502,31                      |
| AP  | 2008-36004 | CG36 - HEBERGEMENT DES PERSONNES AGEES ET HANDICAPEES        | 11 443 000,00          | -114 218,00                      |
| AP  | 2008-7205  | VT - ATTRACTIVITE DES AGGLOS ET VILLES MOYENNES CPER 2007-20 | 6 950 000,00           | -817 115,29                      |
| AP  | 2012-0702  | EQUIPEMENTS STRUCTURANTS - FONDS SUD                         | 2 000 000,00           | -967 862,35                      |
| AP  | 2017-0702  | FONDS SUD : PROJETS STRUCTURANTS 2017                        | 2 000 000,00           | -250 000,00                      |
| <b><u>ENVIRONNEMENT</u></b>   |            |  |                        |                                  |
| AP  | 2014-1958  | STRUCTURATION DES FILIERES                                   | 850 000,00             | -60 000,00                       |
| AE  | 2017-1974  | MANIFESTATIONS DE MOBILISATION POUR L'ECOLOGIE               | 178 800,00             | -35 790,97                       |
| AP  | 2012-1330  | AAP BIODIVERSITE 2012-2015                                   | 546 275,75             | -52 223,00                       |
| AE  | 2017-1949  | PROJETS BIODIVERSITE 2011                                    | 115 245,00             | -51 670,00                       |
| <b><u>COOPERATION INTERNATIONALE</u></b>                            |            |  |                        |                                  |
| AE  | 2014-1688  | VOLONTAIRES DE LA COOPERATION DECENTRALISEE                  | 243 375,98             | -17 186,05                       |
| AE  | 2014-1689  | MISE EN ŒUVRE DES ACCORDS DE COOPERATION                     | 826 499,00             | -8 082,72                        |

| N° AP/AE  |           | Libellé  | Montant de l'enveloppe | Montant reste à affecter diminué |
|---|-----------|--|------------------------|----------------------------------|
| <b>DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE, DE LA RECHERCHE, DE L'INNOVATION, ET DE LE FORMATION PROFESSIONNELLE</b> |           |  |                        |                                  |
| <b>ECONOMIE</b>   |           |  |                        |                                  |
| AP  | 2012-1759 | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT                              | 3 450 000,00           | -2 512 430,25                    |
| AP  | 2013-1759 | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT                              | 2 500 000,00           | -1 270 530,39                    |
| AP  | 2015-1759 | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT                              | 3 000 000,00           | -508 558,13                      |
| AP  | 2016-1759 | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT                              | 2 500 000,00           | -337 296,89                      |
| AE  | 2013-1761 | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT FONCTIONNEMENT               | 300 000,00             | -221 757,66                      |
| AE  | 2014-1761 | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT FONCTIONNEMENT               | 200 000,00             | -179 813,00                      |
| AE  | 2015-1761 | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT FONCTIONNEMENT               | 200 000,00             | -46 683,59                       |
| AE  | 2016-1761 | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT FONCTIONNEMENT               | 200 000,00             | -92 656,14                       |
| AE  | 2017-1761 | CAP ARTISANAT DEVELOPPEMENT FONCTIONNEMENT               | 200 000,00             | -15 539,00                       |
| AE  | 2017-1635 | DIAGNOSTIC STRATEGIQUE                                   | 90 000,00              | -44 050,00                       |
| AE  | 2017-1636 | GPEC   | 72 700,00              | -1 890,45                        |
| AE  | 2017-1638 | ANIMATION ECONOMIQUE                                     | 729 000,00             | -55 850,24                       |
| AE  | 2014-3706 | GROUPEMENTS D'EMPLOYEURS / COOPERATIVES D'ACTIVITES ET   | 180 000,00             | -58 883,77                       |
| AE  | 2017-3706 | GROUPEMENT D'EMPLOYEURS/COOPERATIVES D'ACTIVITES ET D'ET | 250 000,00             | -33 812,93                       |
| AE  | 2011-0584 | CAP ASSO   | 11 800 000,00          | -2 712 666,32                    |
| AE  | 2013-0584 | CAP ASSO   | 11 000 000,00          | -837 989,24                      |
| AE  | 2014-0584 | CAP ASSO   | 10 000 000,00          | -652 343,02                      |
| AE  | 2015-0584 | CAP ASSO   | 16 500 000,00          | -788 512,81                      |
| AE  | 2010-0584 | CAP ASSO   | 13 600 000,00          | -4 248 829,19                    |
| AE  | 2014-1790 | CONTRIBUTION AUX APPELS A PROJETS ESS                    | 200 000,00             | -108 160,00                      |
| AP  | 2013-1789 | AIDE A LA CREATION                                       | 50 000,00              | -70,00                           |
| AP  | 2017-1789 | AIDE A LA CREATION REPRISE                               | 50 000,00              | -33 500,00                       |
| AP  | 2007-4001 | CAP DEVELOPPEMENT CENTRE                                 | 7 472 006,00           | -553 285,14                      |
| AP  | 2010-4001 | CAP DEVELOPPEMENT CENTRE                                 | 5 800 000,00           | -1 476 950,06                    |
| AP  | 2011-4001 | CAP DEVELOPPEMENT CENTRE                                 | 7 800 000,00           | -1 939 226,61                    |
| AP  | 2012-4001 | CAP DEVELOPPEMENT CENTRE                                 | 6 500 000,00           | -608 095,67                      |
| AP  | 2014-4001 | CAP DEVELOPPEMENT  | 9 000 000,00           | -1 175 034,61                    |
| AP  | 2015-4001 | CAP DEVELOPPEMENT CENTRE                                 | 10 000 000,00          | -1 855 780,74                    |
| AP  | 2016-4001 | CAP DEVELOPPEMENT CENTRE                                 | 6 500 000,00           | -1 825 302,00                    |
| AP  | 2008-4002 | CAP EMPLOI CENTRE  | 4 244 600,00           | -1 860 100,00                    |
| AP  | 2011-4002 | CAP EMPLOI CENTRE  | 2 200 000,00           | -791 900,59                      |
| AP  | 2012-4002 | CAP EMPLOI CENTRE  | 2 750 000,00           | -811 000,00                      |
| AP  | 2013-4002 | CAP EMPLOI CENTRE  | 3 000 000,00           | -443 752,10                      |
| AP  | 2014-4002 | CAP EMPLOI   | 2 500 000,00           | -994 500,00                      |
| AP  | 2015-4002 | CAP EMPLOI FORMATION CENTRE                              | 2 500 000,00           | -795 615,00                      |
| AP  | 2016-4002 | CAP EMPLOI FORMATION CENTRE                              | 2 500 000,00           | -1 554 014,00                    |
| AP  | 2017-4002 | CAP EMPLOI FORMATION CENTRE                              | 2 500 000,00           | -1 775 550,00                    |
| AE  | 2015-4003 | CAP FORMATION CENTRE                                     | 1 000 000,00           | -58 182,77                       |
| AE  | 2016-4003 | CAP FORMATION CENTRE                                     | 1 000 000,00           | -403 610,35                      |
| AE  | 2017-4003 | CAP FORMATION CENTRE                                     | 1 000 000,00           | -660 265,57                      |
| AP  | 2014-0897 | CAP RECHERCHE & DEVELOPPEMENT                            | 5 000 000,00           | -1 021 642,68                    |
| AP  | 2015-0897 | CAP RECHERCHE & DEVELOPPEMENT                            | 8 000 000,00           | -5 036 053,51                    |
| AP  | 2011-0422 | SOUTIEN AUX PROGRAMMES DE RECHERCHE ET AUX POLES DE COI  | 1 300 000,00           | -365 323,92                      |
| AP  | 2012-0422 | SOUTIEN AUX PROGRAMMES DE RECHERCHE ET AUX POLES DE COI  | 750 000,00             | -327 017,51                      |
| AP  | 2014-0422 | SOUTIEN AUX POLES DE COMPETITIVITE                       | 750 000,00             | -88 686,06                       |
| <b>RECHERCHE</b>  |           |  |                        |                                  |
| AP  | 2012-0850 | APPELS A PROJETS 2012                                    | 12 100 000,00          | -850 538,89                      |
| AP  | 2013-0850 | APPELS A PROJETS 2013                                    | 12 100 000,00          | -1 108 530,31                    |
| AP  | 2014-0850 | APPELS A PROJETS   | 12 100 000,00          | -402 672,75                      |
| AP  | 2015-0850 | APPELS A PROJETS 2015                                    | 12 425 000,00          | -178 456,56                      |
| AP  | 2016-0850 | APPELS A PROJETS 2016                                    | 8 700 000,00           | -602 000,00                      |
| AE  | 2014-1850 | APPELS A PROJETS FONCTIONNEMENT                          | 1 400 000,00           | -88 351,51                       |
| AE  | 2015-1850 | APPELS A PROJETS FONCTIONNEMENT                          | 1 800 000,00           | -47 470,37                       |
| AE  | 2014-0472 | BOURSES DOCTORALES                                       | 4 335 000,00           | -3 500,00                        |
| AE  | 2015-0472 | BOURSES DOCTORALES                                       | 8 670 000,00           | -12 000,00                       |
| AE  | 2016-1503 | PARTENARIAT REGION UNIVERSITES                           | 750 000,00             | -261 431,31                      |
| AE  | 2017-1503 | PARTENARIAT REGION UNIVERSITES                           | 713 567,61             | -36 432,39                       |



| N° AP/AE  |           | Libellé   | Montant de l'enveloppe | Montant reste à affecter diminué |
|---|-----------|---|------------------------|----------------------------------|
| <b>ENSEIGNEMENT SUPERIEUR</b>                                     |           |   |                        |                                  |
| AP  | 2011-7605 | GP - IUT ORLEANS 3EME PHASE                                 | 3 440 000,00           | - 820 000,00                     |
| AP  | 2013-0460 | UNIVERSITE NUMERIQUE  | 500 000,00             | - 170 000,00                     |
| <b>TOURISME</b>   |           |   |                        |                                  |
| AP  | 2013-1229 | CAP INNOVATION TOURISTIQUE INVESTISSEMENT                   | 882 675,00             | - 70 777,75                      |
| AE  | 2013-1235 | CAP INNOVATION TOURISTIQUE FONCTIONNEMENT                   | 100 000,00             | - 9 966,33                       |
| AP  | 2015-0068 | HEBERGEMENTS TOURISTIQUES                                   | 2 000 000,00           | - 423 387,08                     |
| AP  | 2016-0068 | HEBERGEMENTS TOURISTIQUES                                   | 1 900 000,00           | - 687 954,02                     |
| <b>FORMATION PROFESSIONNELLE</b>                                  |           |   |                        |                                  |
| AE  | 2014-0925 | REMUNERATION 2015 ET 2016                                   | 56 860 000,00          | - 276 751,00                     |
| AE  | 2012-0971 | ACTIONS DE FORMATION SUBVENTIONNEES 2013                    | 3 700 000,00           | - 134 153,57                     |
| AE  | 2014-0573 | FINANCEMENT DES PARCOURS DES DEMANDEURS D'EMPLOI 2015-2016  | 87 500 000,00          | - 2 251 511,67                   |
| AE  | 2014-0971 | ACTIONS DE FORMATIONS SUBVENTIONNEES 2014                   | 3 700 000,00           | - 559 124,61                     |
| AE  | 2014-0974 | POINTS RELAIS CONSEILS 2015-2017                            | 2 346 000,00           | - 120 000,00                     |
| <b>ORIENTATION</b>  |           |   |                        |                                  |
| AE  | 2017-2101 | LUTTE CONTRE LE DECROCHAGE                                  | 260 000,00             | - 27 859,00                      |
| AE  | 2017-1917 | ORIENTATION - VALORISATION DES METIERS                      | 547 970,00             | - 1 292,00                       |
| <b>TRANSPORTS ET MOBILITES DURABLES</b>                           |           |   |                        |                                  |
| AP  | 2009-7406 | GP - LIGNE DE PROXIMITE CHARTRES - ORLEANS ET AUTRES LIGNES | 23 800 000,00          | - 1 021 656,00                   |
| AP  | 2008-7401 | GP-MODERNISATION DE VOIE CHATEAUDUN LA MEMBROLLE-ETUDE      | 20 200 000,00          | - 617 344,34                     |
| AP  | 2015-1290 | AMENAGEMENT BV GARE DE CHARTRES                             | 2 630 000,00           | - 1 441,00                       |
| AE  | 2017-1482 | AMO AUDIT REVOYURE CONVENTION TER                           | 106 000,00             | - 685,00                         |
| <b>FORMATION INITIALE, LYCEES, APPRENTISSAGE ET VIE CITOYENNE</b> |           |   |                        |                                  |
| <b>ENSEIGNEMENT LYCEES</b>  |           |   |                        |                                  |
| AP  | 2011-0007 | ACQUISITION, RENOUVELLEMENT, REPARATION DE BIENS MEUBLES    | 10 000 000,00          | - 943 064,91                     |
| AP  | 2012-0007 | ACQUISITION, RENOUVELLEMENT, REPARATIONS DE BIENS           | 26 283 461,78          | - 486 538,22                     |
| AP  | 2013-0007 | ACQUISITION RENOUVELLEMENT REPARATIONS DE BIENS             | 27 413 385,61          | - 466 614,39                     |
| AP  | 2014-0007 | ACQUISITION, RENOUVELLEMENT, REPARATION DE BIENS            | 25 498 839,39          | - 141 160,61                     |
| AP  | 2015-0007 | ACQUISITION, RENOUVELLEMENT, REPARATION DE BIENS            | 26 921 192,49          | - 48 807,51                      |
| AP  | 2016-0007 | ACQUISITION, RENOUVELLEMENT, REPARATION DE BIENS            | 19 612 600,83          | - 37 399,17                      |
| AP  | 2004-0014 | EXTENSIONS, RESTRUCTURATIONS                                | 61 127 648,81          | - 3 065 920,98                   |
| AP  | 2008-0014 | EXTENSIONS ET RESTRUCTURATIONS                              | 228 029 520,81         | - 110 479,19                     |
| AP  | 2009-0014 | EXTENSIONS RESTRUCTURATIONS                                 | 52 642 000,00          | - 1 688 801,54                   |
| AP  | 2009-1214 | GROSSES REPARATIONS GROS ENTRETIENS                         | 29 615 000,00          | - 3 712 486,96                   |
| AP  | 2010-0014 | EXTENSIONS ET RESTRUCTURATIONS                              | 24 700 000,00          | - 398 819,90                     |
| AP  | 2012-0014 | EXTENSIONS RESTRUCTURATIONS                                 | 30 510 000,00          | - 1 879 376,90                   |
| AP  | 2012-1214 | GROSSES REPARATIONS, GROS ENTRETIENS                        | 15 355 000,00          | - 333 382,78                     |
| AP  | 2013-1214 | GROSSES REPARATIONS ET GROS ENTRETIENS                      | 5 465 000,00           | - 534 844,72                     |
| AP  | 2014-1214 | GROSSES REPARATIONS GROS ENTRETIENS                         | 7 870 000,00           | - 221 484,70                     |
| AP  | 2015-1214 | GROSSES REPARATIONS GROS ENTRETIENS                         | 8 190 000,00           | - 19 620,92                      |
| AP  | 2017-1214 | GROSSES REPARATIONS GROS ENTRETIENS                         | 2 000 000,00           | - 90 768,29                      |
| AP  | 2008-0013 | ENTRETIEN, MAINTENANCE DU PATRIMOINE ET MISE EN CONFORMITE  | 19 111 665,35          | - 2 967 758,77                   |
| AP  | 2011-0013 | ENTRETIEN, MAINTENANCE ET CADRE DE VIE                      | 4 894 000,00           | - 781 347,11                     |
| AP  | 2011-1955 | EFFICACITE ENERGETIQUE POUR 5 LYCEES PAR AN                 | 26 798 708,17          | - 861 291,83                     |
| AP  | 2012-0013 | ENTRETIEN, MAINTENANCE ET CADRE DE VIE                      | 4 500 000,00           | - 541 276,11                     |
| AP  | 2012-1216 | ACCESSIBILITE   | 15 500 000,00          | - 1 205,47                       |
| AP  | 2012-1955 | EFFICACITE ENERGETIQUE POUR 5 LYCEES PAR AN                 | 11 000 000,00          | - 303 556,58                     |
| AP  | 2013-1955 | EFFICACITE ENERGETIQUE POUR 5 LYCEES / AN                   | 20 850 000,00          | - 148 254,18                     |
| AP  | 2014-0013 | ENTRETIEN, MAINTENANCE ET CADRE DE VIE                      | 5 190 000,00           | - 567 801,10                     |
| AP  | 2014-1955 | EFFICACITE ENERGETIQUE                                      | 14 480 000,00          | - 585 174,81                     |
| AP  | 2015-0013 | ENTRETIEN, MAINTENANCE ET CADRE DE VIE                      | 8 400 000,00           | - 445 097,04                     |
| AP  | 2015-1955 | EFFICACITE ENERGETIQUE                                      | 9 650 000,00           | - 91 580,79                      |
| AP  | 2016-0013 | ENTRETIEN, MAINTENANCE ET CADRE DE VIE                      | 4 966 782,96           | - 33 217,04                      |
| AP  | 2016-1955 | EFFICACITE ENERGETIQUE                                      | 2 980 000,00           | - 0,79                           |
| AP  | 2017-0013 | ENTRETIEN, MAINTENANCE ET CADRE DE VIE                      | 6 475 000,00           | - 7 726,05                       |
| AP  | 2012-0933 | ETUDES PREALABLES ET FONCIER                                | 1 000 000,00           | - 207 011,76                     |
| AP  | 2016-0933 | ETUDES PREALABLES ET FONCIER                                | 1 050 000,00           | - 1 172,70                       |
| AP  | 2015-0012 | AIDE A L'INVESTISSEMENT DANS L'ENSEIGNEMENT PRIVE           | 5 356 000,00           | - 2 377,00                       |
| AP  | 2016-0012 | AIDE A L'INVESTISSEMENT DANS L'ENSEIGNEMENT PRIVE           | 1 528 000,00           | - 98,00                          |
| AE  | 2016-1515 | TRANS'EUROPE CENTRE (AE)                                    | 3 285 054,19           | - 314 945,81                     |
| AE  | 2016-1920 | ACCOMPAGNEMENT EDUCATIF                                     | 616 780,00             | - 101 072,13                     |
| AE  | 2016-1921 | PREVENTION SANTE  | 890 223,34             | - 69 776,66                      |

| N° AP/AE                                 |            | Libellé  | Montant de l'enveloppe | Montant reste à affecter diminué |
|--|------------|--|------------------------|----------------------------------|
| <b>APPRENTISSAGE</b>                     |            |  |                        |                                  |
| AP                                       | 2017-0180  | PLAN ANNUEL D'INVESTISSEMENT ET DU NUMERIQUE             | 2 200 000,00           | -12 023,96                       |
| AE                                       | 2017-1546  | PROSPECTION-DEVELOPPEUR DE L'ALTERNANCE                  | 800 000,00             | -63 435,36                       |
| AE                                       | 2017-1621  | ACTIONS QUALITES ADAPTEES AUX BESOINS DES APPRENTIS      | 4 000 000,00           | -415 601,44                      |
| <b>FORMATIONS SANITAIRES ET SOCIALES</b> |            |  |                        |                                  |
| AE                                       | 2017-1532  | DEVELOPPEMENT OFFRE DE FORMATION                         | 1 000 000,00           | -189 743,00                      |
| AP                                       | 2013-1315  | INFORMATISATION PEDAGOGIQUE ET ADMINISTRATIVE            | 500 000,00             | -58,58                           |
| AP                                       | 2016-1313  | PPI EQUIPEMENT SANITAIRE ET SOCIAL 2016                  | 500 000,00             | -636,51                          |
| AP                                       | 2017-1313  | PPI EQUIPEMENT SANITAIRE ET SOCIAL 2017                  | 500 000,00             | -29 301,61                       |
| AP                                       | 2008-1010  | CABLAGE INFORMATIQUE EFSS                                | 8 000 000,00           | -89 190,09                       |
| AP                                       | 2015-18211 | CG18 - POLE DE FORMATIONS SANITAIRES ET SOCIALES DE BOUR | 832 000,00             | -5 787,84                        |
| AE                                       | 2015-3008  | BOURSES SECTEUR SANITAIRE 2015-2017                      | 11 935 251,03          | -35 251,03                       |
| <b>CULTURE</b>                           |            |  |                        |                                  |
| AP                                       | 2015-1404  | FRAC MISES AUX NORMES HYGROMETRIE ET TRAVAUX D'AMENAGE   | 550 000,00             | -50 000,00                       |
| AP                                       | 2007-7117  | GP - FRAC CONSTRUCTION                                   | 13 400 110,90          | -50 332,37                       |
| AE                                       | 2017-1469  | COMPAGNIES 2017  | 800 000,00             | -8 548,24                        |
| AP                                       | 2017-1899  | AIDE A LA CREATION CINEMA ET AUDIOVISUEL                 | 1 720 000,00           | -40 000,00                       |
| AE                                       | 2017-1609  | CONTRATS REGIONAUX PACT 2017                             | 3 120 000,00           | -157 187,94                      |
| AP                                       | 2013-1305  | FRAM ET FRAR   | 130 000,00             | -7 762,60                        |
| AP                                       | 2008-7108  | GP - ARCHEOLOGIE GRANDS SITES                            | 1 028 000,00           | -23 102,66                       |
| <b>SPORTS</b>                            |            |  |                        |                                  |
| AE                                       | 2017-1487  | SPORTS: PARTENARIATS                                     | 1 407 125,00           | -250,00                          |
| AE                                       | 2013-0454  | PLAN DE DEVELOPPEMENT DES LIGUES                         | 2 400 000,00           | -208 020,00                      |
| AP                                       | 2016-0458  | AIDE A L'EQUIPEMENT DES CLUBS                            | 1 136 000,00           | -54 644,52                       |
| AP                                       | 2017-0458  | AIDE A L'EQUIPEMENT DES CLUBS                            | 1 200 000,00           | -33 303,89                       |
| AP                                       | 2016-0459  | CONSTRUCTIONS INSTALLATIONS SPORTIVES                    | 1 564 000,00           | -24 816,84                       |

## 8) Création de postes

Il est décidé d'approuver la création des 6 postes suivants :

| Numéro de poste | Catégorie hiérarchique | Filière                    | Cadres emplois                                  | Grades maximum  | Missions                                  | Possibilité de pourvoir l'emploi par des NON TITULAIRES |
|-----------------|------------------------|----------------------------|---|---|---|---|
| 3173            | Catégorie C            | Technique                  | Adjoint techniques territ.                      | Adjoint techniq princ 1è cl   | Cuisinier.ère                             | CDI - Art. 38   |
| 1376            | Catégorie B            | Administrative             | Rédacteurs territoriaux                         | Rédacteur principal 1ère cl   | Gestionnaire administratif - ive          | CDI - Art. 38   |
| 1377            | Catégorie B            | Administrative             | Rédacteurs territoriaux                         | Rédacteur principal 1ère cl   | Gestionnaire administratif - ive          | CDI - Art. 38   |
| 1378            | Catégorie B            | Administrative             | Rédacteurs territoriaux                         | Rédacteur principal 1ère cl   | Gestionnaire administratif - ive          | CDI - Art. 38   |
| 1379            | Catégorie A            | Administrative / Technique | Attachés territoriaux / Ingénieurs territoriaux | Attaché territorial hors classe / Ingénieur territorial hors classe | Chargé.e de mission politiques régionales | Art.3.3 - CDI - Art 38                                  |
| 1380            | Catégorie C            | Administrative             | Adjoint administratifs                          | Adjoint administratif principal 1ère cl                             | Assistant.e administratif - ive           | CDI - Art. 38   |

Ces créations de postes sont sans incidence budgétaire pour 2018.

Le tableau global des emplois et des effectifs, intégrant ces créations de postes, sera présenté à l'Assemblée plénière de décembre prochain.

19 OCT. 2018

S. G. A. R.

0576

**SIGNE ET AFFICHE LE : 19 octobre 2018**

N.B. : Le Président susnommé certifie le caractère exécutoire de cette décision qui peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif d'ORLEANS, 28 rue de la Bretonnerie, 45057 ORLEANS CEDEX 1, dans un délai de deux mois à compter de sa publication et/ou notification.

**Le Président du Conseil Régional**

**François BONNEAU**